Cidade !

Balneéri'o Cambor'i&

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretéria de Controle Governamental e Transparéncia Pablica
de Balnedrio Camborili - Lei Municipal 3815/2015

e-mail: controleinterno@balneariocamboriu.sc.gov.br

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO N°:

224/2015 /

RELATORIO:
09-28-01-15 .

1 ENTIDADE BENEFICIADA:

C.E.C. VIANNA DE CARVALHO’

CNPJ:
15.532.388.0001-49

FONE: 47 3360-9849

ENDEREGO:

Rua Paraguai n° 245 — Bairro das Nagdes -

RESPONSAVEL .
lolanda Achutti -

CPF

S

CONVENIO PMBC/SEAG N° FUNDO REPASSADOR N°

048/2015 .

VALOR DA PARCELA | PARCELA REPASSE EM:
N ;
R$: 72.549,47 2 " | 27/08/2015

Recebimento do Processo

DOC Ne DATA:

22/09/2015

Andlise

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdo da CDA
€ cobranga de débito

Remessa a8 Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo







CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 2 )0/

CNPJ 15.532.388/0001-49 N,
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.”° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

Balneario Camborit, 18 de Setembro de 2015.

0f. 062/15

[Imo. Sr.

Militino Testoni

M.D. Controlador Geral

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

Prezado Senhor

Anexo Balancete de Prestacido de Contas de Recursos referente a 022 Parcela de 06
- Agosto/2015, conjuntamente com os documentos comprobatorios de gastos.

[nformamos ainda que todos os encargos bancdrios, taxas bancarias, juros, multas e
corre¢ao monetdaria foram pagos com recursos do caixa da entidade.

Sem mais para o momento, despedimo-nos reiterando votos de estima e
consideracdo.

Atenciosamente

ﬁ%\l OLQ. Q LQALCHT_’

lIolanda Achutti
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Publica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 72.549,47
(Setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos),
relativos a parcela N.° 02/06 (Agosto) do Convénio PMBC/SEAG N.° 048/2015,
firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos
os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis do
Centro Educacional Vianna de Carvalho, permanecendo a disposicao dos orgdos de
fiscalizacdo e auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracao aos

18 dias do més de Setembro de 2015.

Atenciosamente

Tolanda Achutti
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

Rela¢io dos Funcionarios Registrados

Nome CPF

Alair da Silva

|
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO S a0 L o)
CNPJ 15.532.388/0001-49 \ —L =4 V{ /
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014. ¥
Fundada em 16 de Dezembro de 2011, N—-
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboric - Santa Catarina

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Centro Educacional Vianna de Carvalho reuniu-se, nas suas
dependéncias, sito 4 Rua Paraguai n.° 245, Bairro das Nagdes com a finalidade de verificar a
PRESTACAO de CONTAS - Convénio PMBC/SEAG n.c 048/2015, bem como a

respectiva documentacio, referente ao periodo Agosto/15.

Constatado a veracidade e exatiddo das receitas e despesas em conformidade com as normas
juridicas e contibeis, sio de parecer favordvel, portanto aprovando a prestacio de contas.

5/& LI/ p 2l C /’H & (5/?
Membro - Lourdes Cavichiolli
CPF n. N

WAL HMW
Membro - Marli Hilmann
CPF n. UMD

&foﬁu Tﬂmmm J&

uple elly Maria Z/Da de Souza
CPF n.

Parcela 02/06 convénio n.? 048/2015.

Balneario Camborit, 18 de Setembro de 2015.

@UQ,\LLS“W‘

Iolanda Achutti
PRESIDENTE




Q\F Iy
s <
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO /:- i K A
CNPJ] 15.532.388/0001-49 1= A

Rua Paraguai, n.2 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49 \O O ‘! ) 5.
CEP 88 338 - (190 - Balneario Camborii - Santa Catarina N — =
BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS \'-\ Pt
UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Parcela 02/06 [ANEXO0 01 =
COMPLEMENTO:
ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS
ENTIDADE BENEFICIADA: "CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO”
CNPJ: 15.532,388/0001-49
ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245 BAIRRO DAS NACOES
e-mail ; cecviana@terra.com.br
RESPONSAVEL: I0LANDA ACHUTTI crr S
NOTA DE EMPENHO N.°: DATA: VALOR R$:
CONVENIO N.°: 048/2015 DATA: VALOR R$: 72.549,47
DATA:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados a populagdo carente do Municipio de Balnedrio Camborit, na drea biopsicossocial e pedagdgico.
DATA N.2 Cheque |Doc.n® HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
27/08/2015| ~ Repasse 72.549,47
Recursos Proprios 6793
31/08/2015 Transl. |Ana Paula Augusto Moreira 788,00
31/08/2015 Transf. |Bruna Maria Correia 788,00
31/08/2015 Transf.  |Carina Franguella Canuto e Silva 788,00
31/08/2015 Transf.  |[Chaiane Carolina Alves Teixeira 788,00}
31/08/2015 Transf.  |Cristina Silveira 788,00
31/08/2015 Transt. |Daiane Maria Correia 788,00}
31/08/2015 Transl,  |Emily da Silva Rosa Ferreira 788,00
31/08/2015 Transt. |Fabiana de Almeida Borga 788,00
31/08/2015 Transf. |Franciele Lescano 788,00
31/08/2015 Transf. |Francisca Nacisa da Silva 788,00f—
31/08/2015 Transf. |Jauna Luana Domingues 788,00
31/08/2015 Transf. |Jessica Eduarda de souza Moreira 788,00
31/08/2015 Transl. |Keller Naara Alves de Souza 788,00
31/08/2015 Transf. |Maisa Linder Pilar 788,00
31/08/2015 Transf. |Nathiely Andrade Ueno 788,00
31/08/2015 Transf. |Renata Machado dos Santos 788,00
31/08/2015 Transl. |Sara Jane de Souza 788,00}—
31/08/2015 Transf. |Zulmara Dutra Francisco 788,00
31/08/2015 Transl. |Alair da Silva 755,00
31/08/2015 Transf. |{Barbara Michaela da Silva 1.195,00
31/08/2015 Transf, |[Cleusa de Fatima Correa 882,00(—
31/08/2015 Transt, |David Ritzke 3.056,00
31/08/2015 Transf. |Elenice Ferreira Passos 754,00
31/08/2015 Transt, |{Elidiane Regina Cardoso Pereira 445,00
31/08/2015 Transf. |Gilmara da Silva 1.461,00(—
31/08/2015 Transf, |lvenir do Carmo Correa Ritzke 1.638,004—
31/08/2015 Transl.  |Ivone Oliveira dos Santos 831,00
31/08/2015 Transt. |Janaina Gomes de Matos 1.227,00f
31/08/2015 Transf. |Jussara dos Santos Machado 1.201,504-
31/08/2015 Transf. |Leoni Kavalek 755,004
31/08/2015 Transf.  |Lucas Achutti 1.029,00
31/08/2015 Transf. |Luciana Bankratz 2,651,004
31/08/2015 Transl.  |Maria Aparecida Croda Borges 2.406,00{—
31/08/2015 Transf. |Marli Hillmann 1,335,00
SUBTOTAL 72.617,40 35.805,50
LOCAL E DATA: Balneério Camborit - SC - 18 de Setembra de 2015. z Folha 01/02
IOLANDA ACHUTTI
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO /= =

CNP] 15.532.388/0001-49 e IS

Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49 | O (/ (_:

CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborit - Santa Catarina \ = —~ v,
BALANCETE DE PRES’[‘AC@O DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU | Parcela 02/06 [ANEX0 01
COMPLEMENTO:
ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS
ENTIDADE BENEFICIADA: “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO"
CNPJ: 15.532.388/0001-49
ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245 BAIRRO DAS NACOES
e-mail : cecviana@terra com.br
RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTTIL CPF:
NOTA DE EMPENHO N.°: DATA: VALOR R$: 72.549,47
CONVENIO N.°: 048/2015 DATA:
DATA:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servicos prestados a populagio carente do Municipio de Balneario Camborili, na drea biopsicossocial e pedagégico.

DATA N.2 Cheque [Doc, N.2 HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
31/08/2015 Transf. |Naifer Neri 1.820,001
31/08/2015 Transf. |Rosiclei Balbinot 833,00
31/08/2015 Transf. |Rozina Bressanelli da Silva 445,00
31/08/2015 Transf. |Sénia Terezinha Carvalho 755,00
31/08/2015 Transf. |Suzana de Fatima da Silva Schade 755,00
31/08/2015 Transf. |Vanderléia do Carmo Ribeiro Salomdo 1.068,00
01/09/2015 Transf. |Valter Luiz da Cunha 1.783,00
01/09/2015 Transf. [Silvana Aparecida Webber 788,00|-
02/09/2015 Transf. |Lj Padaria e Confeitaria Ltda. Me 4,609,80
04/09/2015 09401 |FGTS 2.176,66
04/09/2015 090402 |GPSINSS 11,308,05|~
04/09/2015 090403 [DARF 164,06
10/09/2015 91001 |Celesc 3 980,32
10/09/2015 91002 [Emasa > 364,12
10/09/2015 91003 |[Systemar Informatica Ltda. 429,00
10/09/2015 91004 (Sinepe 100,00
10/09/2015 91005 |0i.S. A. 170,02
10/09/2015 91006 |(0i.S.A. 7,80
10/09/2015 91007 |Activa Contabilidade Ltda. 632,36
10/09/2015 91008 |Aa. Escobran Limp. E Desent. Ltda. 278,55
10/09/2015 Transf. |Julio Guimaries & Adv. Ass. 1.000,00
10/09/2015 91009 |Centro de Integragdo de Estudantes ESTA. 1.140,00
15/09/2015 Transf. |lvenir do Carmo Correa Ritzke 900,00}
15/09/2015 Transf. |Ivone Oliveira dos Santos 452,00
15/09/2015 Transf. |Janaina Gomes de Matos 676,00
15/09/2015 Transf. |Sonia Terezinha Carvalho 417,00
15/09/2015 Transf. |Suzana de Fatima Silva Schade 419,00}
16/09/2015 91601 |Ivo Barjud Travessa Me. 418,30
16/09/2015 91602 |GPS 51,70
18/09/2015 91801 |Celesc 261,531 |
18/09/2015 91802 |Emasa 583,63 —
18/09/2015 91803 |Darf 17,89
18/09/2015 Transf. |Onie Tecnologia Ltda. Me 650,00
18/09/2015 91805 |Orsegups Monitoramento Eletrdnico Ltda. 357,11

SUBTOTAL sl 72.617,40 72.617,40
LOCAL E DATA: Balnedrio Camboriti - SC - 18 de Setembro de 2015. / ZL/_._M(E/OZ
ds /MEW .
[IOLANDA ACHUTTI
PRESIDENTE W

e



18/08/2015

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

[bb.com.br]

A33118150147074901

Agéncia 1489-3
Conta corrente

Periodo do extrato

Langamentos

43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
27/08/2015 até 18/09/2015

Dt. movimento Dt. balancete
14/08/2015
27/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015

o 31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/0812015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015

_.31/08/2015

1/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
01/09/2015
01/09/2015
02/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
10/09/2015
10/09/2015
10/09/2015
10/09/2015

Histérico
Saldo Anterior

+ TED-Pagamento Dividendos

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line
Emisséo de DOC
Emissédo de DOC
Emissédo de DOC
Emissdo de DOC
Emissdo de DOC
Emissdo de DOC
Emissdo de DOC
Emissdo de DOC
Emissdo de DOC
Emissao de DOC
Emisséo de DOC

+ Tar DOC/TED Eletronico

+ Tar DOCITED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletronico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Tar DOC/TED Eletrénico

+ Transferéncia on line

+ Transferéncia on line
Emissdo de DOC

+ Impostos

+INSS Arrecadagéo

+ Impostos

+ Transferéncia on line

+ Pagamento conta luz

+ Pgto conta agua

+ Pagamento de Titulo

Documento

7.845.681
551.489.000.021.119
551.489.000.034.436
551.489.000.043.766
551.489.000.044.214
551.489.000.044.264
551.489.000.046.601
551.489.000.047.580
551.488.000.049.110
551.4859.000.049.239
551.489.000.049.257
551.488.000.049.269
551.489.000.049.349
551.489.000.049.399
551.489.000.049.570
551.489.000.049.713
551.489.000.049.900
551.707.000.021.279
551.707.000.021.322
551.707.000.021.364
551.707.000.021.406
554.295.000.012.233
555.271.000.005.482
555.271.000.084.564
555.271.000.197.977
555.271.000.336.403
555.271.000.336.420
555.271.000.336.446
555.271.000.336.519
555.271.000,339.496

83.101
83.102
83.103
83.104
83.105
83.106
83.107
83.108
83.109
83.110
83.111
892.431.100.090.207
892.431.100.090.208
892.431.100.090.209
892.431.100.090.210
892.431.100.080.211
892.431.100.080.212
892.431.100.090.213
§92.431.100.080.214
892.431.100.080.215
892.431.100.080.216
892.431.100.080.217
551.707.000.021.403
555.377.000.120.219
90.201
90.401
90.402
90.403
551.489.000.026.000
91.001
91.002
91.003

Valor RS

72.549,47C
3.056,00 D
1.029,00 D
755,00 D
788,00 D
1.195,00D
788,00 D
755,00 D
754,00 D
788,00 D
788,000
788,00 D
1.638,00D
788,00 D
788,00 D
833,00D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
445,00
788,00 D
755,00 D
2.406,00 D
1.461,000
882,00 D
831,00D
2.661,00D
755,00 D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
788,00 D
1.227,00D
1.201,50 D
1.33500 D
1,820,00 D
445,00 D
1,068,00 D
785D
7,85D
785D
7.85D
7.85D
785D
7,850
7.85D
7.85D
7,850
7,85D
788,00 D
1.783,00 D
4.609,80 D
2.176,66 D
11.308,05 D
164,06 D
1.000,00 D
980,32D
364,12D
429,000

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7cb8f101b9978125e84436e5b2c50a648codMenus=6125,6126,6127&codNoticia=0

Saldo
282C
72.55229C

30.98444 C
2841344 C
23.80364C

10.154,87 C

112

1@%015‘}5@’037



18/09/2015

[bb.com.br]
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10/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.004 100,00 D r’" : =
10/09/2015 + Pagto conta telefone 91.005 70020 [C AT -
10/09/2015 + Pagto conta telefone 91.0086 780D | VAW AY ol B
10/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.007 632360 |\ —{/ L/ef( '
10/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.008 278,55D
10/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.009 1.140,00D e =
10/09/2015 + Tarifa Pacote de Servigos 892.531.001.571.014 32,50D 5.020,20C
15/09/2015 + Transferéncia on fine 551.489.000.043.766 417,00D
15/09/2015 + Transferéncia on line 551,489.000.049.349 900,00D
15/09/2015 + Transferéncia on line 555.271.000.336.446 452,00 D
15/09/2015 + Transferéncia on line 555.271.000.339.496 419,00D
15/09/2015 Emissao de DOC 91.501 676,00 D
15/08/2015 + Tar DOC/TED Eletronico 852.580.900.038.169 785D 214835 C
16/09/2015 Depésito Online 2.445.001.700 240,00 C
16/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.601 418,30 D
16/09/2015 + INSS Arrecadagao 91.602 51,70 D 1.918,35 C
18/09/2015 + Pagamento conta luz 91.801 261,53 D
18/09/2015 + Pglo conta agua 91.802 58363 D
18/09/2015 + Impostos 91.803 17,89 D
18/09/2015 Emisséo de DOC 91.804 650,00 D
18/09/2015 + Pagamento de Titulo 91.805 357110
18/09/2015 SALDO 48,19 C
£
|
-
Transacdo efetuada com sucesso por: J8145192 |IOLANDA ACHUTTI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7cb8f101b9978125684436e5h2c50a64&codM enus=61 25,6126,6127&codNoticia=0
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO |« /) o
CNPJ 15.532.388/0001-49 \—L/{)Y
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014, ——
Fundada em 16 de Dezembro de 2011. S~
Rua Paraguai, n.® 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboriic - Santa Catarina

APRESENTACAO E RELATORIO DE ATIVIDADES

DESENVOLVIDAS NO PERIODO DE APLICACAO DO CONVENIO

O Centro Educacional Vianna de Carvalho é uma sociedade civil, sem fins lucrativos, fundada
em 16 de Dezembro de 2011. Tem por finalidade prestar assisténcia social e educacional a criangas
carentes, na faixa etaria de 0 a 6 anos de idade.

Todo o atendimento oferecido pela entidade é gratuito, em conformidade com seus objetivos e
finalidades estatutérias, e envolve familias, criangas, de baixo nivel sécio-econdmico do Municipio.

O Centro Educacional Vianna de Carvalho oferece ensino nas modalidades de Creche e Pré
Escola, para criangas na faixa etdria de zero a seis anos. O atendimento oferecido contempla a area
biopsicossocial e pedagdgica, e atualmente atende a 401 criangas.

Segue abaixo tabela com faixa etaria e quantidade de criangas atendidas nos periodos, integral,

matutino e vespertino:

Turma Faixa Etdria Periodo Quant. de criangas
BIA 0 zeroa 01 ano Integral 25 alunos
BIB 01 ano a0l anoe 5 meses Integral 25 alunos
BII 01 ano e 6 meses a 2 anos Integral 25 alunos

BIIA 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BINB 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIIC 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIID 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
MI 03 anos Integral 25 alunos
MII 03 anos Integral 25 alunos
M Il 03 anos Integral 25 alunos
Prél A 04 anos Matutino 25 alunos
PrélB 04 anos Matutino 25 alunos
Prél1C 04 anos Vespertino 25 alunos
PrélD 04 anos Vespertino 25 alunos
Préll A 0S anos Matutino 25 alunos
Préll B 05 anos Vespertino 26 alunos
Total 401 alunos

Para este atendimento conta-se com professoras e auxiliares de professora conforme convénio
entre Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborii e Centro Educacional Vianna de Carvalho, como

também estagiarias contratadas pela entidade.



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO |© 7/~

CNPJ 15.532.388/0001-49 e \/

Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014. 3
Fundada em 16 de Dezembro de 2011. i SR
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboria - Santa Catarina

Com recursos da Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestacao de contas) sio
oferecidas as criancas atendidas 05 (cinco) refeigoes didrias em periodo integral, 03 (trés) refeicoes
didrias no perfodo matutino e 02(duas) refei¢des diarias no periodo vespertino.

Para a higiene das criangas atendidas os materiais utilizados sao adquiridos através de recursos da
Entidade e do Convénio.

Na area de educagdo neste periodo iniciamos o Projeto Geral “A importancia da brincadeira na
educagdo infantil”.
TEMA PROJETO GERAL

A IMPORTANCIA DA BRINCADEIRA NA EDUCACAO INFANTIL
INTRODUCAO

0 tema proposto neste projeto vem proporcionar através das brincadeiras que é possivel
contribuir para o processo de aprendizagem e facilitador no desenvolvimento da crianga.

Para que as criangas possam exercer sua capacidade de criar é imprescindivel que haja riqueza e
diversidade favoravel as brincadeiras associadas a situagdes de aprendizagem que sejam significativas,
contribuindo para o desenvolvimento de forma agradavel e saudavel.

0 momento da brincadeira possui grande importancia, pois contribui para o desenvolvimento do
potencial integral da crianga. Sendo também o espago que proporciona liberdade criadora, oportunidades
de socializagdo, afetividade e um encontro com o seu préprio mundo, descobrindo-se de maneira
prazerosa.

Conforme o Referencial Curricular Nacional para a Educagiao Infantil (1998, V.1, P.37), “as
brincadeiras e jogos envolvem a descoberta e a exploragido de capacidades fisicas e a expressao de
emogoes, afetos e sentimentos”.

As brincadeiras estdo presentes em todas as fazes da vida dos seres humanos, tornando especial a
sua existéncia. De alguma forma as brincadeiras acrescentam um ingrediente indispensavel par o

desenvolvimento, possibilitando a criatividade.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, ao falarmos de crianca logo nos vém a mente a palavra “brincar”. Isto porque,
sabemos que é através das brincadeiras que a crianga entra no mundo dos adultos, ndo de forma imediata,
mas simbolica, amadurecendo assim seu pensamento, seus movimentos, sua interagdo com os objetos e

com o meio que vive.
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Brincar é uma das atividades fundamentais para o desenvolvimento da identidade e da autonomia.
O fato da crianga, desde muito cedo, poder se comunicar por meio de gestos, sons, e mais tarde
representar determinado papel na brincadeira faz com que ela desenvolva sua imaginacao.

Propor as criangas um jeito diferente de brincar, resgatando, conhecendo e valorizando
brincadeiras infantis antigas possibilitando momentos que desenvolvam suas habilidades cognitivas, seu
potencial de reflexdo e de construgio do conhecimento, é de fundamental importancia, pois ¢ com o
brincar que ela experimenta a vida, resolve problemas e desenvolve a sua socializagao.

Neste sentido, o presente projeto busca resgatar a importancia das brincadeiras.

OBJETIVOS:
o Desenvolver a expressdo oral e corporal, a coordenagdo motora, a percepgdo auditiva e visual
da crianga;
e Reconhecer a importancia dos brinquedos e brincadeiras, como elementos da cultura local;
e Promover a socializagdo e interagdo afetiva entre as criancas;
e Incentivar a vivéncia de valores como: cooperagio, respeito, justica, solidariedade, autoestima;
e Reforgaraimportancia do brincar;
e Explorar movimentos com o corpo, promovendo o desenvolvimento da motricidade ampla,

equilibrio e lateralidade;

FUNDAMENTAGAO TEORICA:

O brincar é uma necessidade humana que proporciona a integragdo do individuo com o ambiente
onde vive sendo considerado como meio de expressio e de aprendizado. As atividades lidicas
possibilitam a incorporagio de valores, desenvolvimento cultural, assimilagdo de novos conhecimentos
novas ideias, desenvolvimento da sociabilidade e da criatividade, a crianca encontra o equilibrio entre o
real e o imaginario.

0 momento da brincadeira é uma oportunidade de desenvolvimento para as criangas. Através do
brincar ela aprende, experimenta o mundo, possibilidades, sua autonomia de agdo, organiza emogaes.

Através das brincadeiras, a crianga compreende o mundo a sua volta, aprende regras, testa
habilidades fisicas, como correr, pular, aprende a ganhar e perder. O brincar desenvolve também a
aprendizagem da linguagem e a habilidade motora. A brincadeira em grupo favorece alguns principios
como o compartilhar, a cooperagio, a lideranga, a competigdo, a obediéncia as regras. A brincadeira ¢ uma
formada crianga se expressar, ja que é uma circunstancia favoravel para manifestar seus sentimentos e

desprazeres. Assim, o brinquedo passa a ser a linguagem da crianca.
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O brincar é uma caracteristica primordial na vida das criancas, porque é bom, é gostoso e da
felicidade. Além disso, ser feliz é estar mais pré-disposto a ser bondoso, a amar o proximo e a partilhar

fraternalmente, sdo outros pontos positivos.

REFERENCIAS:
e BUSSATO, Cléo. Contar e encantar: pequenos segredos da narrativa. Petrépolis: Vozes 2003.
e CUNHA, Nyelse Helena Silva. Brinquedoteca: um mergulho no brincar. Sao Paulo: Maltese,
1994.
e DOHME, Vénia, Técnicas de contar histdrias. Petrépolis: Vozes, 2010

AVALIACAO:

A avaliagao sera feita através de observagdo diaria das criangas nas atividades propostas, seu
desempenho e dificuldades apresentadas, bem como a realizagdo de relatdrios referentes aos avangos das
criangas.

OBS: 0 projeto terd uma duracido indefinida, ja que sera desenvolvido no decorrer do ano letivo, visto que

é um projeto interdisciplinar.

SUB-TEMAS:
e [Eu,afamilia e comunidade;
o Corpo e higiene;
e Alimentagao saudavel;
* Meio escolar;
e Meio ambiente (animais, plantas e materiais reciclaveis)

e Meios de transporte e meio de comunicagao.

DATAS COMEMORATIVAS:
Margo

08- Dia Internacional da mulher;
19- Dia da Escola;

20- Inicio do Outono;

21- Dia do teatro;

22- Dia Mundial da Agua;

27- Dia do circo.

Abril




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49

Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.® 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborit - Santa Catarina
05- Pascoa;
18- Dia Nacional do livro Infantil;
19- Dia do Indio;
21- Dia do Tiradentes;
22- Dia do Descobrimento do Brasil
Maio
01- Dia do Trabalhador;
10- Dia das Maes;
- Aniversario da D. lolanda
13-Dia da Aboli¢cdo da escravatura.
Junho
04- Corpus Christi
05- Dia Mundial do meio Ambiente
12- Dia dos namorados
13- Santo Antonio;
24- S3o Jodo
Agosto
05- Dia Nacional da Satude;
09- Dia dos Pais;
22- Dia do Folclore;
25- Dia do Soldado.
Setembro
07- Dia da Patria;
21- Dia da Arvore;
23- Dia da Primavera.
Outubro
12- Diadas criangas e Nossa Senhora Aparecida;
15- Dia do professor;
16- Dia Mundial da Alimentacao.
Novembro
15- Proclamacdo da Reptiblica;
19- Dia da Bandeira
Dezembro

22- Inicio do verédo;
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25- Natal.

Com intuito de promover a transi¢do do ambiente familiar ao escolar, fazendo com que a crianca
desenvolva sua capacidade motora e intelectual através das brincadeiras.

Retornamos nosso segundo semestre com muitas expectativas com a volta das criangas.

Nossas atividades na primeira semana foram especiais ao dia dos pais, confeccionamos cartdes e
lembrancinha para presentear o mesmo.

Acreditamos ser a familia o alicerce que da sentido a vida, permitindo aos seres humanos
experimentar a verdadeira felicidade nos pequenos gestos e atitudes do dia a dia.

Durante as semanas que antecedem essa data, desenvolvemos uma série de atividades para que as
criangas focalizem no pai suas virtudes, valores, seu trabalho, seu lar. E necessario despertar nas criangas,
sentimentos de amor e gratidao ao pai.

As turmas dos Prés ja estdo na aprendizagem oral e escrita que é um dos elementos importantes
para as crian¢as ampliarem suas possibilidades de inser¢do e de participagdo nas diversas praticas sociais.
O trabalho com a linguagem se constitui um dos eixos basicos na Educagdo Infantil, dada sua importancia
para a formagdo do sujeito, para a interagdo com as outras pessoas, na orientacio das agdes das criangas,
na construg¢do de muitos conhecimentos e no desenvolvimento do pensamento.

A necessidade de se manter viva a cultura dos povos desenvolvemos com as turmas varias
atividades sobre o folclore, essas atividades visaram desenvolver o interesse de resgatar nossa cultura e
valores.

Nossas atividades foram baseadas em experiéncias anteriores, resgatando o “ontem” como
brincadeiras de rodas, cantigas, trava-lingua, quebra-cabega, parddia, fantoche, desenho para colorir e
lembrancinhas.

Buscamos ampliar o conhecimento através do lidico para as criangas e mostramos para eles a
importancia de preservar as tradi¢des de um povo, pois a cultura é um bem precioso que deve ser
cultivado.

Levamos as criangas para o patio para homenagear o dia do soldado e mostrar para eles a
importéncia do mesmo na nossa sociedade, proporcionamos integragdo cooperacio, alegria e prazer.

Trabalhamos com os bergarios 111 atividades com sucatas, foram confeccionados materiais com os
mesmos e eles mesmo exploraram como carrinho, avido, bandinha e outras. Este trabalho foi voltado a
conscientizagao dos cuidados e a preservagdo que devemos ter com o Meio Ambiente e sua importincia
em nossa vida

No dia 27/08/2015, a nossa creche estava de aniversario completando 34 anos de fundagio,

comemoramos com um lanche coletivo com as criangas. Algumas turmas fizeram apresentagoes, cantamos
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parabéns. Foi uma tarde muito animada, pois todas as criangas participaram com muito entusiasmo e
alegria.
A avaliagao acontece de forma continua, através das observagdes e registros diarios para o
acompanhamento do desenvolvimento de cada crianga, bem como da pratica docente das educadoras.
Com as criangas dos bergérios sdo realizadas também atividades de estimulagao.
Na érea social, o trabalho junto a familia das criangas é realizado num primeiro momento no ato da
matricula, e, posteriormente, através de anamnese social, orientagdes, atendimentos, encaminhamentos
necessarios e reunioes.

Balnedrio Camborit, 18 de Setembro de 2015

lolanda Achutti
PRESIDENTE



(1) - RAZAO SOCIAL: Centro Educacional Vianna de Carvalho

(2) - ENDERECO: Rua Paraguai, n® 245 - Bairro das Nagbes - Balnedrio Camboril’SC

(3) - CEP: 88.338-090

(4) - FONE: (47)

3360-9849

(5)- CNPJ. (MF): 15.532.388/0001-49
(6) - INSCR. MUNIC.: Isento

(7) - INSCR. ESTAD.: Isento

(8) - FAX: (47) 3360-9849

(9) - CONVENIO; 20840261

(10)- COD. ESTAGIOS CIN: 208

(11)- COMPETENCIA: AGOSTO/2015
(12)- DATA: 31/082015

Ao

CENTRO I:!E_INTEGRAQAO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233240/0010-15
Ref. FREQUENCIA DE ESTAGIARIOS

Cumprindo o que determina as Clausulas 2* e 3* do Convénio por nos celebrado com essa Insfituic3o, informamos a Freqiiéncia dos

estagidrios que desenvolvem atividades em nossas dependéncias, conforme segue:

(13) (14) Término (15) (16) a7 (18) (19)
Cédigo Nome do Estagiario Estigio | Dias | BA | Agéncia | Conta Corrente Valor da
Estag. | Mensal| Bolsa-Auxilio

113.436.559-43| ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA 31/12/2015 30 788 1489-3 45900-5 R$ 788,00
189.125.129-43|BRUNA MARIA CORREIA 31/1212015 30 788 1489-3 49269-8 RS 788,00
089.155.779-22|CARINA FRANQUELLA CANUTO E SILVA 31/1212015 30 788 | 1707-8 213225 R$ 788,00
100.433.059-62| CHAIANE CAROLINA ALVES TEIXEIRA 31/12/2015 30 788 | 1707-8 21364-0 R$ 788,00
512.332.669-34|CRISTINA SILVEIRA 31/12/2015 30 788 | 14893 44214-3 R$ 788,00
061.342.269-47| DAIANE MARIA CORREIA 31/12/2015 30 788 | 1489-3 49257-4 RS 788,00
009.437.069-98| EMILY DA SILVA ROSA FERREIRA 31122015 30 788 921 16450-9 R$ 788,00
034.128.839-05|FABIANA DE ALMEIDA BORGA 311272015 30 788 3569 861-5 RS 788,00
014.084.230-65]|FRANCIELE LESCANO 31122015 30 788 921 126114-1 R$ 788,00
885.496,743-20|FRANCISCA NACISA DA SILVA 311272015 30 788 | 1489-3 46601-8 RS 788,00
047.135.899-18|JAUNA LUANA DOMINGUES 311272015 30 788 | 1707-8 21406-X R$ 788,00
100.974.629-42| JESSICA EDUARDA DE SOUZA MOREIRA | 31/12/2015 30 788 | 1707-8 21279-2 RS 788,00
074.673.249-01|KELLER NAARA ALVES DE SOUZA 31/12/2015 30 788 | 14893 49399-6 R$ 788,00
079.495.849-61|MAISA LINDER PILAR 3N/12/2015 30 788 1489-3 49570-0 R$ 788,00
095.901.589-27|NATHIELY ANDRADE UENO 31/12/2015 30 788 | 1489-3 49239-6 R$ 788,00
074656.559-35 | RENATA MACHADO DOS SANTOS 31/07/2015 30 788 8490 01162-7 R$ 788,00
084.564.119-06|SARA JANE DE SOUZA 31122015 30 788 6615 09489-0 R$ 768,00
056.815.939-08|SILVANA APARECIDA WEBBER 31/12/2015 20 788 | 1707-8 21403-5 R$ 788,00
041.253.679-06|ZULMARA DUTRA FRANCISCO 311272015 30 788 | 5271-X 5482-8 RS 788,00

R$ 14.972,00

(21) - Valor Total das Bolsas-Auxilio (B.A.)
(22) - Receita Institucional (R.1.)

(22A) - Quantidade de Estudantes/Estag.
(22B) - ViIr Unitario Mensal RI por Estag.
(22C) - Total de R.1. (22A x 22B)

(23) - Acerto de R.1. (+/-) e ou Cartas Débito
(24) - Valor da Contribuigdo (21+22C+/-23)

Assinatura e Carimbo do Resp. pela Pagto

R$ 14.972,00

1.140,00

Em 34 / (2371, ’/5:

EQdutr—

PRESTADOD

RS
RS -
{1 R$ 16.112,00
CERTIFICO que o %2555 constante
deste documento EEEELRIS e aceito

Tolanda Achutti
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas
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| Debitado -

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49900-5 ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA

Valor 788,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:48:23

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.
o

31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o %249 constante

CERILOYCY

deste duocumento FoeEliags e aceito
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Transferéncia entre contas diversas

| Debitado . "

NomeSUBSQC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado — '

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49269-8 BRUNA MARIA CORREIA

Valor 788,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:49:07

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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CERTIFICO que o 8%

deste documento [Sies

e 34, 0%, 45
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Jevlance Achutti

VRESIDENTE
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Transferéncia entre contas diversas

[ Debitado Bl el \
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC e
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado o o

Agéncia 1707-8

Conta corrente 21322-5 CARINA F CANUTO SILVA

Valor 788,00

Dalta Nesta data

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:49:52

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transacgdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:06:24

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—_—
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Transferéncia entre contas diversas

| Debitado - - AL )
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC _
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado ) -

Agéncia 1707-8

Conta corrente 21364-0 CHAIANE C ALVES TEIXEIRA

Valor 788,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:50:22

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transacédo efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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Transferéncia entre contas diversas

| Debitado . S e
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 44214-3 CRISTINA SILVEIRA

Valor 788,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 |OLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:50:45

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

e aceito

e —— —
CERTIFICO qu2 0O MAarL £ 2L constante
deste documenlo ,',--;‘ 7 '.'L-

e I 1 0? /5

@{,QLU\.
Tarda Achutti

|[7. I‘J TE

—

e i




Transferéncia entre contas diversas

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

DAIANE MARIA CORREIA

Debttado ______
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
| Creditado B
Agéncia 1489-3
Conta corrente 49257-4
Valor 788,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 |IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transag8o efetuada com sucesso.

31/08/2015 13:51:06
31/08/2015 16:06:24

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.
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DOC ou TED Eletronico

| Debitado - —

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado —— . PE——

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

Conta corrente (com DV) 164509

CPF G

Nome favorecido EMILY DA SILVA ROSA FERREIRA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.101

Valor 788,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 4A4F7E0225000934

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:52:10
- J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24

.-ansacéo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

A i R s

CERTIFICO que o 8%t constante

deste documento [ =ERBE e aceito
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DOC ou TED Eletronico

| Debitado " - i
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado o N L L

Banco [ ] CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) ] ATLANTICO SUL SC

Conta corrente (com DV)y (D
- G

] FABIANA DE ALMEIDA BORGA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.102

Valor 788,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagao SISBB 3AE54CDA85D10BAB

Assinada por
—

iransagdo efetuada com sucesso.

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

31/08/2015 13:53:03
31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por; J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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DOC ou TED Eletronico

| Debitado ¥ SA
Ageéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
_Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com DV) 1261141

CPF G

Nome favorecido FRANCIELE LESCANO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.103

Valor 788,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagio SISBB 47D9FBFEOFBBA04F

31/08/2015 13:53:43
31/08/2015 16:06:24

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

—

«.ansacgdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

. e B S T

CERTIFICO que © 55 L] constante
deste documento Sy ice © aceito

Em _ji_’ﬂf_ig_

lfola a Achutti
PRLSIDENTE
e ———————————E




Transferéncia entre contas diversas

FRANCISCA N SILVA VIANA

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

' Eje'bitago;'_'_ _ _'

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

[ Creditado -
Agéncia 1489-3

Conta corrente 46601-8

Valor 788,00

Data Nesta dala

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 13:54:16
31/08/2015 16:06:24

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

o IS W 7 AT L S T

sonstante

CERTIFICO quz 0 %

deste documento ELEEFage € aceito

Em bz / 07/ "{5/

@fﬂ;l 7

'}r.!u noada Achutti
PRLSIDENTE

i T ey



Transferéncia entre contas diversas N
CI = I NS EEN™ _7T - ___ B
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado - - o
Agéncia 1707-8
Conta corrente 21406-X JAUNA LUANA DOMINGUES
Valor 788,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:55:17
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—_—

- e
i

CERTIFICO aue o Y315 constante

PITECE B0 O
PRESTADO

. e
Em __31’/' /. 0%, 43

G Achuttd
IDENTE
— e ——————

deste documento e aceito

T T TR 1 ¢ = o



4
& : \ -2
Transferéncia entre contas diversas \ S

|_Debitado - e - — _ g = __
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1488-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Croditado S
Agéncia 1707-8
Conta corrente 21279-2 JESSICA E SOUZA MOREIRA
Valor 788,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:55:35

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

-

- R R

CERTIFICO que o YWtk constante

deste documento FL B 428 e aceito

PR TAbDC

Em 5/ OY! ‘{\5/___

lolanda Achutti
PRE ICENTE

 e——————ra e e e T 3T L e — TR SS——




Transferéncia entre contas diversas

Dﬂbitado G — - et ————t e - —
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado .
Agéncia 1489-3
Conta corrente 49399-6 KELLER NAARA ALVES SOUZA
Valor 788,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 13:55:51
31/08/2015 16:06:24

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

CERTIFICO que o ¥&10L constan

deste documento 5o e acelo

.. 31, 0%, /(

@Lu

'..rl’z nc;‘r.n‘H
iFf f\Jll

S T — T STV o — BT



Transferéncia entre contas diversas

: De_b_it_aqto = : SIS L
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43878-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado N B
Agéncia 1489-3
Conta corrente 49570-0 MAISA LINDER PILAR
Valor 788,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:56:07

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:06:24

Transagdo efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—_——

=) B

accumento _I,"‘_. =

oy

S TADT

TIFICO que o Yikyvico constantc |

[5]

= e uc,e::::.-i

i




Transferéncia entre contas diversas

| Debitado

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia
Conta corrente

| Creditado
Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

1489-3
43878-0

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

1489-3
49239-6

788,00
Nesta data

NATHIELY ANDRADE UENO

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transacdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 13:56:28
31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

CERTIFICO gque c *

documento S5

L\,n

Hles constante
e aceito

'.|_|

’fﬁ

L R VI T R

f I

e

fl i
rJ[I

B



DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia o 14893 - i :
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado _
S -_ . ST—— ; i
Agéncia (sem DV) ) ]
Conta corrente (com DV)y (D
a
] RENATA MACHADO DOS SANTOS
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 83.104
Valor 788,00
Data transferéncia 31/08/2015
"C" - CPFICNPJ diferente
Autenlicagdo SISBB BOCBA3B66A092EGS

Assinada por

—

rransacéo efetuada com sucesso.

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

31/08/2015 13:57:32
31/08/2015 16:06:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

r———————— B 8

CERTIFICO gque o 555+

deste documento 5

—



DOC ou TED Eletrénico

| Debitado ) -
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado

Banco 341 BANCO ITAU SA.

Agéncia (sem DV) 6615 BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO
Conta corrente (com DV) 94890

CPF L)

Nome favorecido SARA JANE DE SOUZA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.105

Valor 788,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB DDBEB27B7BB73EA9

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

31/08/2015 13:58:21

- J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24
.ransacgdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
| CERTIFICO que © mMalltiss constanie
deste documento BE sy Ao © ScRile
~
34, 0¥, 4>




Transferéncia entre contas diversas

| Debitado i . B
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado . - Ry
Agéncia 5271-X

Conta corrente 5482-8 ZULMARA DUTRA FRANCISCO

Valor 788,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 13:59:00

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:06:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.
.

e - -

ERTIFICO aue my BT

EIE)

== constante

FiEsTADS © aceito

Em _:j_»f_;‘ 0 a’; /{

deste documento

<
! ,"':l"-;?hffl'.
DEMTE

T v e

T e
T ———— ——



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

-\.,,“.

RECIBO DE SA,IZARIO 405

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

g

000146 ALAIR DA SILVA

Data admissdo.: 01/03/200'}'
Banco:0019 Ag:5271 c/c:84.564-7

Funcdo.: 513205 - MERENDEIRA
(CPF:084.564.788-14 _
027 SALARIO MENSAL 135,00 820,80]
480 Arredondamento 0,958
INSS 8,00 65,66
481 Desconto Arredondamento 3 e
- 821,78 66,78
Vlir. liquido - > 755,00
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
L 6,08 820,80 820,80 65,66 755,14 0,00

Data 5-_{4/ @7/ [ S,

_Folha de Pagamento - versac 2.8,2 ... ..

Ass.

FIC O que o ¥

1 R L
aoons constante
ducumento HELPES e aceito
e, 57;' £5

‘ E
f i
i

M do L fe

Systemar Informitica Ltda ®

R R

|1ILIIJIL1"11’
>EMNTE




A33G311602216314090 -
31!08(29.15 16108:45
> S

a3y

-

L
\
\

Transferéncia entre contas diversas Ly

| Debitado
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
(;redil_ado N 8
Agéncia 5271-X
Conla corrente 84564-7 ALAIR DA SIILVA
Valor 755,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:08:56

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso.
—

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

U T e # 4T e W T -

CERTIFICO qu o ¥l 2L constante

deste documento S35 8 e aceito

Em 3{ / 037; ‘{.g

- ar—



 RECIBO DE sgLARio

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

1(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
'BALNEARIO CAMBORIU - SC

Data 3_!/0_??/ /1 S/

_Folha de Pagamento - verslo 2,.6.2

/000182 BARBARA MICHAELA DA SILVA

15.532. 388/0001-49

o e el

Agosto /~2015-

Data admissao.: 02/03/2015|

Funcdo.:411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO
CPF: | -
027 SALARIO MENSAL
480 Arredondamento
INSS
481 Desconto Arredondamento
— -
'~ sal.Base " BC.INSS
~1.300,00 1.300,00

150,00 1.300,00
0,02‘
8,00 104,00
| ‘ 1,02
|
| |
|
|
1.300, 02| 105,02
Vir. liquido - >| 1.195,00
BC.FGTS FGTS BC.IRRF ' %
1.300,00 104,00  1.196,00 0,00
- systomr Ir_lt_or_mat_ica Ltda &
1*:R?11L-quu o "l constante
deste dacumenio HEEYAES e aceito

Em

L e —r s - I

34, 0%, 45
65?;14 \1 nu:u

1C: :fl"IL




D3¢
~ - - | — &y s -
Transferéncia entre contas diversas W
|. Dahm_ s — -___ “ o e _i_._ - T | . I. - - ) e .__'J_'j.-
NomeSUBSOC CE V‘IANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado .08 Sy
Agéncia 1489-3
Conta corrente 44264-X BARBARA MICHAELA DA SILVA
Valor 1.195,00
Dala Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:09:16
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

e R

CERTIFICO que o Y3t

3 E B0 - to
deste documento EhEstano © acei

31, 0%, ..

4 oy i S

Qcﬁu—ﬁ’_’

3 rred Achutti
RESIDENTE
S —————————————

. constanie

e ————————



VLE B

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SALARIO ./

Fa I
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ilj?*
RUA PARAGUAI, 245 - s
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49  Agosto / 2015 _
000031 CLEUSA DE FATIMA CORREA Data admissdo.: 01/02/1998
Fungdo.:411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.420-8
CP
" 027 SALARIO MENSAL I 135,00 ~881,55]
016 HORAS EXTRAS 50% 8,00 78,36
480 Arredondamento 0,01
INSS 8,00 76,79
481 Desconto Arredondamento 1,13
- — N - == u
959,92 77,92
Vlr. liquidc; = 882,00
Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS FGTS  BC.IRRF 3
6,53 959,91 959, 91 76,79 883,12 0,00
A
pata 34/08/45 Ass. %ﬁ&f_@m\.
_Folha de Pagamento - vorsdo 2.68.2 Systemar Informitica Leda®

e ——— ——————"Y

CERTIF‘IF‘ D que O ’-": -'.'\'_"-i.‘+ constante

T ol TEle) <
deste documeanto e .2 e aceito

em 344 0?, 43

f.wchr

fota chuttt
"'-‘n ,|{-|‘_!’\|!L




Transferéncia entre contas diversas

| Debitado g

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0 SUBSQC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado i g - i .
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336420-8 CLEUSA DE FATIMA CORREA

Valor 882,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14.09:35

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

deste documento [

FIRESTADO

Em 31 / 0?; /Sj




VIANA DE CARVALHO -

(47) 3360-9849

7 .0

RECIBO DE SHLABIO

(002)

RUA PARAGUAI,
BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

245 -

15.532.388/0001-49

0

Agostb / 2 15 )/

000108 DAVID RITZKE

Funcéao.

027
016
480

481

1252210 - (RN

3
SALARIO MENSAL

HORAS EXTRAS 50%
Arredondamento

INSS

IR Més

Desconto Arredondamento

135,00
26,00

11,00
7,50

Data admissdo.: 03/05/2004
Banco:0019 Ag:1489 c/c:21.119-2

"2.718,90
785,46
0,81

385,47

62, 68

1,02

Sal.Base BC.INSS
20,14 3.504,36
s
Data 5_1/0_37/‘{L

_Folha de Pagamento - versdo 2.8.2

BC.FGTS
3.504,36

Em

Y T LA TP T

CERTIFICO

deste documento 5

ISR L ST AL S PR

que oY L2 constante

T e L G

e e aceito

WES

3¢ C)f 4)

@Mﬁh‘

r Achutt]
IDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado - - ) e
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado e - : - )
Agéncia 1489-3
Conta corrente 21119-2 DAVID RITZKE
Valor 3.056,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:09:53

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:08:45

Transagio efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

p—

CERTIFICO que o %

s e

- constanle

R e aceito

STALLD

85—

=

lelanda Achuttl

PRELSIDEMNTE

e —— e —————



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

RECIBO DE SALARI

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15, 532 388/0001 49

000181 ELENICE FERREIRA PASSOS
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA

E’&mi_ o B
02 0 MENSAL 135, 00

| 480 Arredondamento
INSS 8,00

| 481 Desconto Arredondamento

Sal.Base "BC.INSS  BC.FGTS
6,08 820,80 820,80

pata 31 /08/ 45

Folha de Pagamento - versio 2.8.2

‘ [/

_;_

~ Agosto / 2015
Data admissdo.: 10/02/2015
820,80/
0,06 |
65, 66
1,20
820,86 66,86
|
' Vlr. liquido = >| '?54,00|
~ FGTS BC. IRRF g
65,66 755,14 0,00|

Systemar 1nra:na:1ca Ltda @

Em

CERTIFICO que o Y115 constante

deste documento —, e aceito

:gif 7 {) EP} 4’j;’

W

c Achuttd
ENTE




Transferéncia entre contas diversas

(Debitado o
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado o B o

Agéncia 1489-3

Conta corrente 491101 ELENICE FERREIRA PASSOS

Valor 754,00

Data Nesta data

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:10:26
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

[T —— o
g CERTIFICO gque o Y2554t constante
deste documento [ FLE28 e aceito
—_
Em 5 / / Q_rf?_f

T
,-‘
is ('ﬁluk-u
lovlarmda Achutti
urda Achu

T e e mam = - T ——




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPJ

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como pagamento de servicos prestados de
Nutricionista, conforme contrato de prestacdo de servicos autdnomos firmado em

02/02/2015.
a importancia de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme
discriminativo abaixo:
SERVICO PRESTADO ESPECIFICACAO
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 500,00
= : 11 REEMBOLSO ISS 0,00
Més prestacao servigo 08/2015 SOMA 500,00
NUMERO DE INSCRICAO 127.84121.72-2 | .o o nros
NO CPF:
CE— TI INSS 11,00% 55,00
IV SEGURO
MENTO Antecipacio Provento 0,00
PEE LR R v 55,00
VALOR LiQUIDO 445,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA
3.503.541 SSP - SC ;
= = m?f@dm .........
NOME COMPLETO
BALNEARIO CAMBORIU | 0 2//<
ENDEREC(?! / /{ ELIDIANE REGINA CARDOSO PEREIRA
Rua Santo Antbnio, 223
Itajai - SC

e

T
b .I
HRESTADO

Em 3/ / OY; (5/

Achutri
DENTE

| =

e T M I e L T g %t

CERTIFICO que o Yyt constante

deste documento [ 122 e aceito




( : ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODEQ 4 ;

SIMPLIFICADO(AVUL: r’f
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N 123978 W
SECRETARIA DA FAZENDA i e o
% Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 14/09/201 5/
4 7/ Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE R
NOME / RAZAO SOCIAL: ELIDIANE REGINA CARDOSO PEREIRA
o | ENDEREGO: SANTO ANTONIO, 223, CASA P.12784121722
< |'S | muNiciPIO: ITAJA ESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 130625
-« |2 | cNPJ/ CPF: D NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
5 |8 || PIS/PASEP: 12784121722
NS F
Ne | Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE A
\\ \n\ NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
g "ENDEREGO: PARAGUAI, 245
TMUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
\__ e J
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 NUTRICIONISTA 500.00 500,00
_‘\\
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO R$ 500,00
_‘\\
DAM N°:
ISS VALOR: R$ 10,00 p
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 123978 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




Transferéncia entre contas diversas

|Debitado § -
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado

Agéncia 4295-1

Conta corrente 12233-5 ELIDIANE REGINA C PEREIRA
Valor 445,00

Dala Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 14:10:42
31/08/2015 16:08:45

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

e

CERTIFICO aue 0 &5 constante
deste documento SLELIAEE e aceito
Em 34 ol .. Org '{.( =

Q( hdm—

—————— T SR W W S

chutti
\.-ul'_
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A )
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE Al £
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO L/‘{(S?Vl- /
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto / 201..5-'
000029 GILMARA DA SILVA Data admissdo.: 01/02/1998
Fungdo.:411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.403-8
CPF:
027 SALARIO MENSAL 180,00 1.175,40
016 HORAS EXTRAS 50% 44,00 430,98
480 Arredondamento 0,57
INSS 9,00 144,57 ‘
481 Desconto Arredondamento 1,38
[ T = R |
1.606,95 145,95
Vlr. liquido - > 1.461,00
~ sal.Base BC.INSS BC.FGTS  FGTS BC.IRRF 3
6,53 1.606,38 1.606,38 128,51 893,04 0,00

Data 5//03/ 'fg

Folha de Pagamento - versda 2.8.2

Systemar Informitica Ltda & ”

s

CERTIFICO que o % = constante

1NG

deste documento FLEL200 e aceito

i

Em 51;03;‘/5

é/@qr

utri
_SIDENTE

ST AT A e




Transferéncia entre contas diversas \
\‘\

[Debtage

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado I N - )

Agéncia 5271-X

Conta corrente 336403-8 GILMARA DA SILVA

Valor 1.461,00

Data Nesta data

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:11:06
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transag&o efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

——,

T S PO S
CERTIFICO que o &L IAL constante
deste documento 5/ L1208 o aceito




VIANA DE CARVALHO -

(47) 3360-9849

|{002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

IRUA PARAGUAI, 245 -
|BALNEARIO CAMBORIU - SC

15.532.388/0001-49

1000183 IVENIR DO CARMO CORREA RITZKE
Fungdo.:411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

RECIBO DE SALARIO)

Uy

Agosto /2015

Data admissdo.: 02/03/2015

CPF
027  SALARIO MENSAL __‘ 150,00 ~1.800,00
480 Arredondamento 0,60
INSS 9,00 | 162,00
481 Desconto Arredondamento | 0,60
|
|
| | |
p— —— e L S S S | — = =
[ 1.800,60| 162, 60
’ Vlir. liquido - > 1.638,00
‘_“' Sal.Base BC.INSS ~ BC.FGTS FGTS BC. IRRF B
- ~1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.638,00 0,00]
Data ’B_L/Dg/ 19 Ass. R R Q—~ &-_
Folha de Pagamento — warslo 2 B e eeiiieeitereeriesmiaeas Systemar Informitica Ltda &
A-
CERTIFICO aua g o
desit-_. Cj'jc'-”‘”tlﬁﬂto F2 __-
er-’?i 0, 4c
'('0"=.:-'_';1_-;‘_-.-;-;T_-_
s ‘.; NTE
sabd U




Transferéncia entre contas diversas

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43878-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado .

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49349-X IVENIR C CORREA RITZKE

Valor 1.638,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:11:31
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transag#o efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.,

—

E = et constante

ieste documento “0LO @ aceito

Em j/_ T, 73
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849
(002)
RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC

"“}('E A /.

1\

RECIBO DE SA‘L,ARIO* 4

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

000036 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS

Data admissio.

.\ __Uf A
| '-—--~Z>é
Agosto / 2015 |
: 01/02/1998

CERTIFICO qu

loile r e

PRE SIS

e g Ma

deste docu mento SE

PiRE:

Enﬁ! - g {5

_MLQALCL
Achurrei

ENT G

LT —

Fung¢do.:513205 - MERENDEIRA Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.446-1
CPF: _ N
| 027 SALARIO MENSAL 135,00 820,80
0le HORAS EXTRAS 50% 9,00 82,08
480 Arredondamento 0,84
INSS 8,00 72,23|
481 Desconto Arredondamento 0,49|
|
|
— . =
903,72 72,72
Vir. 1 liquldo - > 831,06
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC. IRRF - '%'
__§(08_ 992,88 902,88 72,23 641,06
bata 34/0%/ 45 ASS-W@&& 0779‘
_Folha de Pagamento - versao 2.8.2 _..Dystemsr Injormstica Ltaa @
-~
__m.}-; ‘‘‘‘‘‘

& constante

ERipo

STapo € aceito

— e rerre—



Transferéncia entre contas diversas

| Debi-igo_ . B ) L
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado .

Agéncia 5271-X

Conta correnle 336446-1 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS

Valor 831.00

Data Nesta data

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:11:51

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—

I Nt h e
B T ———

CERTIFICO que o MA'E

R i S

vt s constante
deste documento PEaBilo o anaito
TS TALDD
—
. 73

===

Em_ﬁff / 927; 7

Yoo
e .:. l et Achutei
f ~ 1D MNTE
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RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

Fungdo.:231110 - PROFESSORA
CPF

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 -
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

LRl

000174 JANAINA GOMES DE MATOS

027 SALARIO MENSAL

089 D.8.R.

480 Arredondamento
INSS

481 Desconto Arredondamento

_Sai.Base
6,61

BC.INSS
1.333,36

Data M/Q&MB

RECIBO DE SALARIO )

- Agosto / 2015
Data admissdo.: 01/08/2012

/

-

BC.FGTS
1.333,;36

5

162,00 1.070,82
262,54
0,59
8,00 106, 66
0,29
1.333,95 106,95
Vir. liquiéb - > 1.227,00
FGTS BC.IRRF 8
106{6? 1.226,70 0,00
ASS°‘_{§nmaLmul__%§znuLo s 1070¢93
Syavemar [ofommAtloaLean®. . e
CERTIFICO que o '1:'_-',"-‘{.;‘;}—'_'—_‘;'_— constante

i)
T A

Em 5'{ / Oi;/_s/

&) Lot

‘( 1 o

22 e aceito

deste documento [}/ C!

a Achutti

2L IDEMNTE
ST ST T LK T e b oy -
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DOC ou TED Eletrénico

) -
P,

Debitado - - - - S |
Agéncia 1489-3 5
Conta corrente 438790 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
(Creditado S ]
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com DV) 966478
CPF G
Nome favorecido JANAINA GOMES DE MATOS
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 83.106
Valor 1.227,00
Data transferéncia 31/08/2015
"C" - CPFICNPJ diferente
Autenticagao SISBB 2514F480A4325030

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

e,
ransagao efetuada com sucesso.

31/08/2015 14:12:27
31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA,

—— ] T,

CERTIFICO gque o I

T avico constante
deste documento JLE. he e aceito
Em___j‘/fozf'/.s
" y
@ e




RECIEO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA CNPJ
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49
Recebi da empresa acima identificada, como pagamento da prestacdo de servico conforme
contrato efetuado em 02/03/2015.
a importdncia de R$ 1.201,50 (um mil, duzentos e um reais e cingienta
centavos), conforme discriminativo abaixo:
ESPECIFICACAO
SERVICO PRESTADO @
Periodicidade Mensal I VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.350,00
z 5 11 REEMBOLSO ISS 0,00
Més prestacao servigo 08/2015 11T REEMBOLSO SEGURO 0,00
NUMERO DE INSCRICAO 108.22271.74-2 soma  1.350,00
no cer: (D DESCONTOS
I INSS 11,00% 148,50
DOCUMENTO DE IDENTIDADE £Y SESURT 0,00
Vs e Mt 148,50
VALOR LiQUIDO 1.201,50
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINAYORA
4014838736 SSP - RS ( (l
..... WARsora-Oehadsg
LOCALIDADE DATA ) NOVECOMLETS
BALNEARIO CAMBORIU | 3 /) /0 f///{
ENDERECO _ JUSSARA DOS SANTOS MACHADO
Rua: Peru, 241, Apto 404 — Bairro das Nagoes
Balnedrio Camboriti - SC

CERTIFICO que o 435544 constante

deste documento SEEL2IRS e aceito

= 34 , 0¥, £
4 e

s Achuwured




F
)

B\":Q f'IJ]

' i
NOTA FISCAL MODELO
ESTADO DE SANTA CATARINA oo s (AVUELL(?‘{}
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Ne 123980 -
SECRETARIA DA FAZENDA 15 VIA CONTRIBUINTE
L Departamento de Arrecadacio Data Emisséao: 14/09/201 5/
4 k4 Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: JUSSARA DAS SANTOS MACHADO
o ENDERECO: PERU, 241, APTO. 404
=§ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 137609
112 | NPyl cPF: D NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
| O
- @ PIS | PASEP: 10822271742
rSE A )
5 ‘%\ 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE R
_ \&\ ) NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
= QE_NDEREQO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
. 2% 7
Unidade  Quant. Descrigéo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 PROFESSORA 1350.00 1350,00
N
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ( VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1 ,350’0_0/
/DAM N°: )
\ISS VALOR: R$ 27,00
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGCO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
| N°123980 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA

i
%\ utt
ANCV

8 1 B
{ ‘i\l' g
i_:}]‘-"'l



DOC ou TED Eletronico

| Debitado
Agencua s i T e e o
Coma corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Credltado
Banco - "
Agéncia (sem DV) - ]
Conta corrente (com DV)y (D
al L]
] JUSSARA DOS SANTOS MACHADO
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 83.107
Valor 1.201,50
Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagao SISEB D77C39A975D6B423

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

—_—

ransacao efetuada com sucesso.

31/08/2015 14:13:10
31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

deste docume

CERTIFICO aqu

I.“...

1,08, 1S

 SE—
L constanle

iDo g aceilo

e T ————————— "



N

AN
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849  RECIBO DE SALARIQ .. ©
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO \— (DY ¢/
RUA PARAGUAI, 245 - L aalida
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 _ Agosto / 2015[
000177 LEONI KAVALEK Data admissdo.: 02/06/2014 |
Fungdo.:513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:47590-4 |
cer : (NG |
| 027 SALARIO MENSAL ' 135,00 820,80
480 Arredondamento 0,70
INSS 8,00 65,66 |
481 Desconto Arredondamento i 0,84 ‘
|
|
|
b e m e o e s e b s sl o : _ _—
821,50 66,50
Vlr. liquido - > 755,00
Sal.Base  BC.INSS  BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
- 6,08 820,80 820,80 65,66 155,14 0,00
Data.Bi/Q_f/:{S Ass.:_'gg, .gﬂ.g_._.k/asgw
Folha de Pagaseoto - versdo 2.8.2 e e e ADYBERRRE I o TR Ul o8 LLCA
—
CERWTI‘;I-C;,S‘QLJE o ¥#rvico constanie
deste documento [H LS e aceito
-
e Jd 1 08 ;43




Transferéncia entre contas diversas

[Debitado I o .
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado o o i
Agéncia 1489-3

Conta corrente 47590-4 LEONI KAVALEK

Valor 755,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:13:31

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagéo efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

s

CERTIFICO gque o ¥ 5o

deste documento S £

- constante

pLp o
s TADO

e aceito

em 3t 08 45




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

Ve

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

~ 15.532.388/0001-49

; PAC
RECIBO DE SALARIO /'
e i 4

Agosto / 2015

000167 LUCAS ACHUTTI
Funcdo.:411030 - AUX. ESCRITORIO
CPF:

Data admiss&o.: 04/01/2012
Banco:0019 Ag:1489 c/c:34.436-2

027 SALARIO MENSAL
480 Arredondamento

INSS
481 Desconto Arredondamento

}

135,00

 Sal.Base BC.INSS
8,29 1.119,15

BC. FGTS
_1.218,15

1.119,15

0,52
8,00 89,53
1,14
1.119, 67 90, 67
Vir. liquido - > 1.029,00
FGTS  BC.IRRF 3
89,53 1.029, 62 0,00

pata 31708/ 1€

_Folha de Pagamento - versdo 2.8.2

Systemar InforméAtica Ltda &

e W -

CERTIFICO que o ¥4

deste documento [

Em «3#‘ / 0371‘4.')/

LS Ak constante

0o
S rTAaADOD

e aceitlo

Bt

B T e e

£
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Transferéncia entre contas diversas

| Debitado

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia

Conta corrente
| Creditado
Agéncia

Conla corrente
Valor

Data

1489-3
43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

14893
34436-2 LUCAS ACHUTTI
1.029,00

Nesta data

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 14:13:50
31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

o_—

S s, AR s . o T SN T | 8

L constante

——— 87 0

CERTIFICO cue o %

deste documento

S TADO

Em jf! 03’! (5—’

R ———
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A QOLE N
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE SALARIO
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO E: Cjé?é

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

15.532.388/0001-49

Agosto -/ 2015

000025 LUCIANA BANKRATZ

Data admissdo.: 01/02/1998
Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.519-0

Funcgdo.: 351505 - AUX. ADMINISTRATIVO
CPF: - - - . |
027 SALARIO MENSAL 180, ()()i 2.257,20
016 HORAS EXTRAS 50% 42,00 790, 02
480 Arredondamento 0,36
INSS 11,00 335,19
IR Més 750 60, 60
481 Desconto Arredondamento 0,79
e — = —
L 3.047,58 396, 58
Vlir. liquido - > 2.651,00
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
12,54 3.047,22 3.047,22 243,78 . 2.712,03 7,50

CERTIFICO

Ass

.3 i@./uc,o:pm /W

Syntemr Informitica Ltda &

e o ¥R
deste documento gt Tioo

Em_~41 -3‘/ / 03"’_———-—4:}7

éﬁy{tflLﬂ,k;ttT__—

huteti

:f."-; '\17 E

o ———

e —————

e i




Transferéncia entre contas diversas

I["I':'Je'tii'tado s i, S e
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado N - - o
Agéncia 5271-X
Conta corrente 336519-0 LUCIANA BANKRATZ
Valor 2.651,00
Data Nesta data
Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:14:09
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

_—

e ——

CERTIFICO gue o

e
+=L constante

deste documento [ £L409 o aceito

Em M / 403?,' -{Q/

.

Ioxlanda Achueei
"RESIDENTE

o

L
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!

l’l’ .," r~ > . \

(S ZAa %)
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE SAL&QgS» |
[ (002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO VA
|RUA PARAGUAI, 245 -

[BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto_{ 2015
|{000161 MARIA APARECIDA CRODA BORGES Data admissdo.: 04/05/2009
Fungdo.:239410 - ORIENT PEDAGOGICA Banco:0019 Ag:5271 ¢/c:197.977-9
CPF':
027 SALARIO MENSAL ' L 180,00 ©2.012,40]
016 HORAS EXTRAS 50% 44,00 737,88
480 Arredondamento 0,36
INSS 11,00 302,53
IR Més T 50 40,78
481 Desconto Arredondamento 1;33
|
i
|
|- — o S S
2.750, 64 344,64|
"Vlr.-liquido =% 2;406,66 |
|
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF % |
}1,18 2.?50,28 2:750;28 220,02 2:447;7T5 7{5Q
pata 34/9%/ 45 ass.: ~). Roroeh . |
Folha de Pagamento - versdo 2.8.2 e e e LY AT INfOtRAEIC RIAA W s
|
_—

U S T L ST 4o - - % o 4 S . 0.0 om0

CERTIFICO que o bl
deste documento [ FLR00 a8 aceito

em_ 3, 08, 45




Transferéncia entre contas diversas

[Debitado B am

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado . — _...-__._ ; —
Agéncia 5271-X

Conta corrente 197977-9 DIMAS TADEU BORGES *

Valor 2.406,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:14:27

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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CERTIFICO q
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deste documento [ Tane e aceito
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAQO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPJ

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestaces de
servico, conforme contrato efetuado em 02/03/2015.

a importancia de R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais), conforme

discriminativo abaixo:
SERVICO PRESTADO ESPECIFICACAO
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
11 REEMBOLSO 1SS 0,00
Més prestacio servico 08/2015 it 0,00
NUMERO DE INSCRICAO 125.956407.2.2 soma  1.500,00
NO CPF: (D DESCONTOS
11 INSS 11,00% 165,00
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipagio Provento 0,00
Voceee erraeneeen, 165,00
VALOR LiQUIDO 1.335,00
NUMERO ORGAQ EMISSOR ASSINATURA
o = ’W@/ZC;L %Wk
quDADE DATA wnnnbaden - - -.g LR 0. -e -e afsndan
BALNEARIO CAMBORIU | 2 / /o ¥ /,/ S"
ENDERECO MARLI HILLMANN
Rua Maria ). Corréa, 55
Balnedrio Camboriti - SC
CERTIFI _C‘ D que r:-" ,".‘\T:;-i.::::r::,
deste documento LB a2 aceilo

PRESTADO

Em 3/ J_Oj)/ /-(

ter Achutti
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NOTA FISCAL MODELQ/~

ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSAY
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 123984 Mt |
SECRETARIA DA FAZENDA 1" VIA CONTRIBUINTE
L Departamento de Arrecadacéo Data Emisséao: 14/09/201 5/
é e Prestador de Servico - CONTRIBUINTE R

NOME / RAZAO SOCIAL: MARLI HILMANN

ENDERECO: ANTONIO DOS SANTOS, 55

MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 54991
cney crr: D NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS

DWyArrecadagéo

\PIS!PASEP: 12595640722 .
( Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE )
OME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
NDERECO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
L C:NPJ! CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501 3
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 SUPERVISORA PEDAGOGICA 1500.00 1500,00
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA il VALOR DOS SERVIGOS\
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1_500,0(?/
/[;AM Ne°: K

\ISS VALOR: R$ 30,00

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO

SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 123984 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




DOC ou TED Eletrénico

| Debitado

Agéncia o 1489-3 - o
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado

Banco @B G : -
Agéncia (sem DV) an ]

Conta corrente (com DV)y D

a G

] MARLI HILLMANN

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.108

Valor 1.335,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenlicagdo SISBB 4EA298E78CE910E3

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:15:09

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA

—

fransagao efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:08:45

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

i i
—o Constante

T T )

o 2 aceito




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49

000185 NAIFER NERI

Funcdo.:123110 - AS NSRS
0

027  SALARIO MENSAL - ] 150, 00
480 Arredondamento
INSS 9,00

481 Desconto Arredondamento

' 'Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS
2.000,00 2.000,00 2.000, 00
Data ﬂ/ﬁ/-f)j Ass.:

pr—— e s e

dQSKBGocununno:

Em -5/ i 04?;.{¢

62 cﬁm(ﬂﬁ‘

'RECIBO DE snLiRIb

Data admissdo.: 01/04/2015
Banco:3417 Ag:6725 c/c:03521-4

2.000,00
0,33 |
180, 00|
0, 33|
|
|
!
2.000,33 180,33

|

| Vlr. liquido - >| 1.320,00:
l . |
FGTS , BC.IRRF, % |
: 7 0,00

e e T S—

CERTIFICO qgue o %2]

et L —— S S St e

= Constante

CTALS € aceito

r————

A

«'. -II“.E H]L
———————

———t ey

Q?J/

Agosto / 2015 |-



DOC ou TED Eletrénico

| Debitado -

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0  SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado

Banco 41 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. -

Agéncia (sem DV) 815 BALNEARIO CAMBORIU

Conta corrente (com DV) 3507506107

CPF (

Nome favorecido NAIFER NERI

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.109

Valor 1.820,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagédo SISBB 182532D277BD5FBA

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:15:51
_— J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

rransagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

PR e
e 4 . W A
e W S e

CE}‘QTH—"E"\‘_} que o __ Z_ Al

u:onstar‘.ie;
deste doc iento HECEaIbA ’
e documento FheLTiZS e aceito
-
Em :‘3/ ; O 2?{ 23

—




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49

000186 ROSICLEI BALBINOT
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA
CPF

027 SALARIO MENSAL

SALARIO FAMILIA
480 Arredondamento
INSS
481 Desconto Arredondamento

Sal.Base BC.INSS BC.FGTS

) __6,08 820,8Q_____ 820,80
-~
Dataj&ifgjyl)

_Folha de Pagamento - versdo 2.8.2

s U} 3
i
Agosto 20T \D:
Data admissdo.: 01/06/20357
Banco:0019 Ag: 1489 c/c:49713-4
135,00 820,80
3,00 78, 60
0,38
8,00 65, 66
T 12
899, 78| 66,78‘
'Vlr. liquido - 5T " 833, 00
.  FGTS BC.IRRF % |
65, 66 186, 37 0,00

o ——

(] 2

RECIBO DE squg;g d

PoCilis Ba ST

Systemar Informidtica Ltda ®

S

CERTIFICO que o Y3545 constante

deste documento F 5428 e aceito

Em

B\ o, t

3/ O?I(S

chutti
~ <L waL IIL




Transferéncia entre contas diversas

Debitado S .
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43873-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado e
Agéncia 1489-3
Conta corrente 49713-4 ROSICLEI BALBINOT
Valor 833,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:16:12

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

p—

e T Tr e A L bl st 4

CERTIFICO que o B2l constante

deste documento L EL2a g aceito

STADD

Em ‘31f0ff’{'-(’

3117
=g

I ¢
4 G




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNP)

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacOes de
servico, conforme contrato efetuado em 02/02/2015.

a importancia de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme

discriminativo abaixo:
SERVICO PRESTADO ESPECIFICACAO
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 500,00
= = . Il REEMBOLSO ISS 0,00
Més prestacao servigo 08/2015 I REEMBOLSO 0,00
NUMERO DE INSCRICAO 102.393242.1.5 SOMA 500,00
NO CPF: DESCONTOS
I INSS 11,00% 55,00
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipagio Provento 0,00
Visnoows maosunes 55,00
VALOR LIQUIDO 445,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA
178315 SSP -SC -
[, N S&/s /éﬂ
T = I.it.ghm &ﬁCngm.. clen Sk
BALNEARIO CAMBORIU 3‘\»0‘5 VYo l§
ENDERECO ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
Rua Italia, 494

Balneario Camboriti - SC

o L g ] R S e S

CERTIFICO que o Maiiea

ST RIC

deste documento [/ i1

Ernj/ 0?4)

- constante

LTAGS € aceito

ju*
RESIDENTE
e e PN SR T AR L g T

L




ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODE d_\‘ ks

i 5
SIMPLIFICADO (AVULSA) 1L1"
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 123981 ~
SECRETARIA DA FAZENDA 1%VIA CONTRIBUINTE |
j IR Departamento de Arrecadagdo Data Emissao: 14/09/201 5/
a8 Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE )
NOME / RAZAO SOCIAL: ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
; & ENDERECO: ITALIA, 494
'§ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 50332
2 |Z | cNPJ CPF: G NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
\ | 8 || PIS/PASEP: 10239324215
= N o4
k Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE &
% OME / RAZAQO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
] =] ENDERECO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
% J ¥4
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 COSTUREIRA 500.00 500,00

- N
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA } VALOR DOS SERVIGOS

NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 500,00,
/DAM N°: )
ISS VALOR: R$ 12,50
. A
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 123981 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




DOC ou TED Eletrénico

| Debitado

Agéncia 14893
Conta corrente 438790
I. Creditado

Banco 104
Agéncia (sem DV) 921

Conta corrente (com DV) 473226

~ CAIXA ECONOMICA FEDERAL

~ SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

BALNEARIO DE CAMBORIU

CPF G

Nome favorecido ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 83.110

Valor 445,00

Data transferéncia 31/08/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagao SISBB

90A4A38BD25DE1ASD

Assinada por

—

fransacgéo efetuada com sucesso.

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

31/08/2015 14:16:51
31/08/2015 16:08:45

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

o —————————"—

g - .

— g - - A L
CEi‘{TiFli"‘-—' que O T v

L constante

ECERLD

deste documento EiLEsiAoo

Em 3/_ i_0J . v ;_/_S:__

8 ducta—

e aceito




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 ~ RECIBO DE SALARIO -
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO & 0 : |2
RUA PARAGUAI, 245 - \- }?ﬂ.
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Agosto /N2015| 7
000173 SONIA TERESINHA CARVALHO Data admissdo.: 01/08/20127 |
Fungdo.:513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:43.766-2 |
CPF: _ I
| 027 SALARIO MENSAL 135,00 820,80
480 Arredondamento 0,88
INSS 8,00 65, 66
481 Desconto Arredondamento 1,02 '
|
- L |
821, 68 66, 68| ‘
Vlr. liquido - > 755,00
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS ‘BC.IRRF %
- 6,08 820,80 820,80 65,66 755, 14 0,00
o -
Data ﬂ/_'g/ {5 Ass. i J o, ) éﬁkué&&o
JPALER 4B BATAmBTIED. S SRR BT s e e e oo RO RO ORI AT R DI
f—_—

i AR LA

o0l Slns constanie
i 2

e P S

CERTIFICO que 0 =&

e aceito
deste documento 55

Em

@ &uﬁl(ht’

: Aah uttel l
= TE
e Sam 1‘-‘(-.,—-.-'-—_-._-




| dt
Transferéncia entre contas diversas \ L)
' Debitado B S :__ B B R :
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado - i =
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43766-2 SONIA TERESINHA CARVALHO
Valor 755,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:17:12

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 31/08/2015 16:08:45

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
—

er—— . PR o P 3 e T T S R —
8 R . e

CERTIFICQ que o %455y constante
deste documento B Siii09 e aceito
.

Em .. 3, _.p_?_";(———s

At

1
huttd

e
1 e MNTE

e el
T ———EEEET ST At AW M ——

— b




7

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 S RECIBO DE snmin:o
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO L/{Z‘
RUA PARAGUAI, 245 -

|BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 - Agosto f2291§

000149 SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE R ~ Data admissao.: 01/10/2007
Funcado.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:5271 c/c:339.496-4
CPF
027 SALARIO MENSAL —  uE e 135,00 820,80 B
480 Arredondamento 0,93
INSS 8,00 65,66
481 Desconto Arredondamento 1,07
| gl == S - . N S - S—
821,73 66,73
Vir. liquido - > 755,00
I Sal.Base BC.INSS  BC.FGTS  FGTS  BC.IRRF %
- 6,08 820,80 820,80 65,66 375,96

pata 3//0¥/ 45 Ass.: &W&-miﬂﬂ@

Folha de Pagamento - versdo 2.8,2 Systemar Informitica Ltda &

A el

T S B

CERTIFICO que 0 ¢

2§ Al
deste documento SREsTRD

o 31,08, 45

-“-“--.___,__

S S WY




Transferéncia entre contas diversas

/
A33G31 1602216314

31,*08,*2015 1!2«1) 0

‘-.

Debitado
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado B .
Agéncia 5271-X
Conta corrente 339496-4 SUZANA DE FATIMA DA SILVA
Valor 755,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 31/08/2015 14:17:34

JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

ATransaqao efetuada com sucesso.

31/08/2015 16:08:54

Transacéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

pf ?’5_

CEI'-?.TI.Y ICO gue O =i
deste dot,un"tem:; Biee
34

S ———— 1
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPJ

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacdes de
servico, conforme contrato efetuado em 02/02/2015.

a importancia de R$ 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais), conforme

discriminativo abaixo:

SERVICO PRESTADO EREECIEISASAD
Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 1.200,00
e . IT REEMBOLSO INSS 0,00
Més prestagdo servico 08/2015 11T REEMBOLSO 1SS 0,00
NUMERO DE INSCRICAO 1.704.659.814-0 soma  1.200,00
NO Crr (D DESCONTOS
I INSS 11,00% 132,00
IV1ISss
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Desconto
Y e 132,00
VALOR LIQUIDO 1.068,00
NUMERO ORGAO EMISSOR — ASSINATURA
740.845-5 SSP - PR
LOCALIDADE DATA
p = P
saueiro cavsorts | 3 /0 §/ (¢ VANDERLEIA DO CARMO
ENDERECO RIBEIRO SALOMAO
Rua 51, 237, Apto 08
Balnedrio Camboriti - SC
ERTIEICO aue o HARAiAL constante

deste documento A G
-
Em_ 3 { "__q_?_"_'-/—‘s'———

Bl

Yor sty A ok ti
ola {fer Achut
/ ta e

-

IE————

bo g gceito

T S e e—

Oy/' |




NOTA FISCAL MODE D ;
ESTADO DE SANTA CATARINA iyl o :Avmﬁ%;l g
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 123983 -4
SECRETARIA DA FAZENDA VA CONTREUIRIE
L Departamento de Arrecadagao Data Emissdo: 14/09/2015
4 h'd Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO
& ENDERECO: 51, 237, APTO. 08
§ MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 113731
TR cNpy/ cPF: (D NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
© | o PIS / PASEP: 17046598140
SNLE [\ 2
= \3\/ Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE A
@ ¥ ﬁh jgome | RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
— @ | T"ENDEREGO: PARAGUAI, 245
= MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
— \_ i
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 RECREADORA 1200.00 1200,00
3 = |
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS I
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1 .200,00/ |
/DAM N°: k
st VALOR: R$ 30,00

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO .
(AVULSA)
N° 123983 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
| Creditado
Banco 341
Agéncia (sem DV) 1412
Conta corrente (com DV) 324558
CPF G

Nome favorecido

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

BANCO ITAU S.A.
BALNEARIO CAMBORIU SC

G C /R MO RIBEIRO SALOMAO

Finalidade

Numero documento 83.111
Valor 1.068,00
Data transferéncia 31/08/2015
"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB

CB8904A312EDC250

PAGAMENTO SALARIOS

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

— J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

ransagdo efetuada com sucesso.

31/08/2015 14:18:36
31/08/2015 16:08:54

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

e ———— e

Q 0

este documento 5o

T ST . - tar——
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IFILO que O =

= |

ER constante

—.02 e aceito
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

000184 VALTER LUIZ DA CUNHA

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

RECIBO DE smﬂaﬁ‘gé
L -

- Agosto /‘ 2015l
Data admissdo.: 01/04/2015

Funcdo.:411010 - CH DIV COMPRAS/MANUT Banco:0019 Ag:5377 c/c:5377-5
CPF':
027 SALARIO MENSAL 150,00 1.960,00 ‘
480 Arredondamento 0,73
INSS 9,00 176, 40|
481 Desconto Arredondamento Ly 33"
|
|
1 |
|
;
A ——— el e e ———— - - - — - — _—
1.960,73 17773
vlir. liquido - > 1.783,00
' Sal.Base BC.INSS - BC.FGTS FGTS _BC. IRRF g |
1.960,00 1.960,_00 _1_ 9_62, 0_0 15_6,_8/_0-" ?83 60 0,._09
- 4
Data OL/O_‘)/«h Ass.:
_Folha de Pagamento - versis 2.8.2 : s“""‘"“__lngo‘;.“.t o Wl
—
CE;?-:[‘_Ji:[:ﬁ: '_‘.l'n;» o By constante

deste documento ELSEEEY e aceito

em_071 JL /)

'nr}n”f

.-5_ -:I LNTE

P ————
T r—— A P




Bt " \& Nz
Transferéncia entre contas diversas \ _é)_‘:./_, 5
|Wtaqu - ; 2 == — ___t e ____ : =
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado _ ) -

Agéncia 5377-5

Conta corrente 120219-7 VALTER LUIZ DA CUNHA

Valor 1.783,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2015 12:04:50
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2015 12:05:28

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

-

— ot e 2

CERTIFICD que o %35+ 55 constanie
deste documento Sl 0o g aceilo

Em _® ’__t?_‘ir_ﬁ/_
W\

e ——y T T




Transferéncia entre contas diversas

S .
LTIy

A331011136176205012  1°
01/09/20151 2(35‘2% ¥

——

|
-4
|
A

| Debitado

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

| Creditado :

Agéncia 1707-8

Conta corrente 21403-5 SILVANA APARECIDA WEBBER

Valor 788,00

Data Nesla data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2015 12:04:22

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transacdo efetuada com sucesso.
—

01/09/2015 12:05:28

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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212l constante
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PANIFICADORA JAQUELINE

LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA. - ME

ACEITAMOS ENCOMENDAS - Fone: (47) 3361-0799
Rua Dom Daniel, n® 269 - Sala 03 - Vila Real
CEP 88337-040 Balneario Camborit Santa Catarina

CNPJ 00.736.605/0001-45 s .. INSCR. EST. 253.113.393
NOTA FISCAL SERIE “D-1" N’ 0 O 6 197

Venda ao Consumigdor
Data a:) 4 Oq / ’&)/_gl
Cliente:__{@nJ & ]
End.:

(" Quant. DISCRIMINAGAO

&S | Tanto Nalegdo Kg | 4380 24500
A | belo imalty kg™ | P01 23500
39 pﬁb Mm\ }(4, 7(@0 29X.00

1301 pe <alens J4Q L6
HO adey | W

S (DUOJ

» X 13
Oﬁ@ coiAgng M’AIJ uwl VS50
Nio vale’como recibo TOTAL RS

A2, Gréfica Delta Ltda. - ME

| E:251,827 208 - CNPJ B1.335,747/0001-00 - Rua Sigueira Campos, n® 172 - FONE T 3365-2428 - Centro Cambnnu sC
10 bls. 50x3 - 005,751 4 005250 - AIDF 271407700014255 - "D-17 - 020414 - 1* Via Branca - 2* Via Verde - 3* Via Jomal

PANIFICADORA JAQUELINE

LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA. - ME

ACEITAMOS ENCOMENDAS - Fone: (47) 3361-0799
Rua Dom Daniel, n° 269 - Sala 03 - Vila Real
CEP 88337-040 - Balneario Camboritl Santa Catarina

CNPJ 00,736.5051"000'1-45 (e INSCR. EST. 253.113.383
NOTA FISCAL SERIE “D-1” ] Qe .
#=~nda ao Consumidor M 0 0 6 1 J 8

Lata
Cliente:
End.:
(quant DISCRIMINAGAO PREGO NI, oL )
A ron0 onolucg [R50 200
550 | AmANANBL Lumi C:;?O %6’0
S
N
/
7
[
\
)
7
\ f

N&o vale como recibo

A Gréfica Delta Ltda. - ME

|.E. 251627 208 - CNPJ B1.335 747/0001.00 - Rua Siquewra Campos, n® 172 - HIEUTI 3365-M11 - Centro - Cambond - SC
10 bis. 50%3 - D05.751 4 005250 - AIDF 271407700014255 - ‘017 - 0304/74 - 1* Via Branca - 2* Via Vierde - 3* Via Jomal
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L] PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME
CNP] 00.736.605/0001-45
Rua: Dom Daniel n.2 269 - Bairro Vila Real
Fone: 3361 07 99 - Balneario Camboriti

Orgamento para: Centro Educacional Vianna de Carvalho
CNPJ: 15,532.388/0001-49

Rua: Paraguai n.2 245 - Bairro das Nagoes

Fone: 3360 98 49 - Bal. Cambori.

Produto Valor R$
Torta salgada kg 13,80
Bolo inglés kg 14,80
Margarina qualy 500 gr 4,90
Café melita 500 gr 8,90
Mortadela kg 9,00
Queijo kg 22,50
Cucakg 20,00
Pdo caseiro 4,40
Pao cachorro quente unidade 0,50
Suco ades 11t 4,30
Nega maluca kg 12,50
Massinha unidade 0,90
Péo francés kg 7,60

— r;"[‘v‘(_).ﬁ‘/(lh“\_-‘ /?-4. Al DAY
L] PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME

R

CNPJ - 00.736.605/0001 45
i Ruﬂ: DOm Dﬂﬂ‘e‘. ne 269
‘ Vila Real - Bain, Camborig

Fone; (47) 3361.0799

Balnedrio Camborid, 02 de Setembro de 2015.



SUPERMERCADO DUBOM | u

CNPJ: 05.390.657/0002-07 e

ENDEREGO: AV. PALESTINA, 465
BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU ‘
TELEFONE: 3360-8300 |

|
PAO CAHORRO QUENTE UN. RS 0,50
NEGA MALUCA KG RS 15,00
MASSINHA UN. RS 0,95
TORTA SALGADA KG RS 14,00
BOLO INGLES KG RS 15,00
PAO FRANCES KG RS 7,95
MARGARINA QUALY KG RS 5,10
CAFE MELITA 500 GR RS 9,50
MORTADELA KG RS 8,90
QUENO KG RS 23,20
CUCA KG RS 20,50
PAO CASEIRO RS 4,95
Suco ades 1 It RS 5,10 |

BALNEARIO CAMBORIU, 02 DE SETEMBRO DE 2015.




SUPERMERCADO XANDE 7oL N

Filial 04 - Baln. Camborit 200 A

4° Avenida, 721 - Esquina com Rua 1822 (S C; G | 2]

SErAMINCARAS, B [ i Camb H 'fsc- ] . 4 ~ I
xande aln oriu _ ‘““L_

0 MELHOR AMIGO BA SUA ECONDMIA |

ORGAMENTO: Centro Educacional Vianna de Carvalho
15.532.388/0001-49

006-£9€€ (L¥) INCs

AeCUD 437
Pio cachorro quente un. 0,60 1S NIYOGWYD e 000-HEFR a3
Nega maluca kg 12,50 OMINZD 12 YAINTAS
i N0 e (117 IONYY SOOYININE 418
Bolo inglés kg 14,80
Pdo francés kg 8,49
Margarina qualy kg 4.90
Café melita 500gr 8,95
Mortadela kg 9,20
Queijo kg 23,00
Cucakg 22,00
Pao caseiro 4,50
Suco Ades 11t 4,70

Orgamento valido para 10 dias, )

Quarta Avenida, 721 = CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SANTA CATARINA
CEP.: 88.330-110 - HOME PAGE: www.xandenet.com.br

E-MAIL: eduardoabreu2xandenet,com.br

FONE/ FAX (XX) 47 3367 4900

Balnedrio Camboriti, 02 de Setembro de 2015.
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02/09/2015°12:20;24™
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-~ - ‘I . U
DOC ou TED Eletrdnico N L L
~, L7
Debitado T——
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSQC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 341 BANCO ITAU S.A.
Agéncia (sem DV) 8490 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
Conta corrente (com DV) 118471
CNPJ 00.736.605/0001-45
Nome favorecido LJ PADARIA E CONFEITARIALTDA - ME
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 90.201
Valor 4.609,80
Data transferéncia 02/09/2015
“C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 53AB89F91797851D
Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 02/09/2015 12:19:29
P JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 02/09/2015 12:20:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTL.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=dad44bab85676634e24989494e4 1312
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TS

FUNDD CE QASANTIA DD TENPO OF SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

'01-RAZAO SOCIAL/NOME

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2015 - 10:03:37

~ J02-DDD/TELEFONE

(0047)33609849

0D3-FPAS

04-SIMPLES

[os-rEMuNERACAC

515

lﬂB~COD RECOLHIMENTO

27.208,34

10-INSCRIGAO/TIPO{ 8 )

09-1ID RECOLHIMENTO

|06-OTDE TRABALHADORES

18

11-COMPETENCIA

|07-aLIQUOTA FGTS |

8

12-DATA DE VALIDADE

115

017980-9 15.532.388/0001-49

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14= ENCM!GOS

2.176,66

08/2015 07/09/2015
15-TOTAL A RECOLHER |
0,00

2.176, 66]
J

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0 DIA 07/09/2015**

[ 858000000216 766601791506 907584050814

FETS -

FUNDO CE GABANTIA DD TEMPD DE SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

55323880001%J

- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2015 - 10:03:37

| 03-FPAS 04-STMPLES ‘o's— REMUNERAGAO

515 27.208,34

AUTENTICACAO MECANICA

02-DDD/TELEEONE |

(0047) 33609849

s

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

i8 8

08-COD HECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO i10~INSCRICﬁ0!TIPOt g )

115 017980-9 ‘ 15.532.388/0001~-49

11-COMPETENCIA

E13-1)5?0511:0 4+ CONTRIB SOCIAL .14—EHCRRGOS

2.176,66

12-DATA DE VALIDADE

1

08/2015 07/09/2015 J

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 2.176,66

R
|

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2015**

858000000216 766601791506 907584050814

553238800019 |

i i)
e i
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08/09/2015 [bb.com.br]

Emissao de comprovantes A33D080931469449008
08109/2015,09:40:26 /. "}
[ 15 ..' s
“‘J L)
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL Lj :j f}~=h /I
e8/e9/2815 - AUTOATENDIMENTO - 89.40.28 \\ A
1489301489 SEGUNDA VIA 8ea1 e

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-8

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras B58@0000821-6 76660179150-6
9@758485081-4 55323880001-9

Data do pagamento 84/@9/2815
CNPJ/CEI/CPF 15532388/€001-49
COMPETENCIA e8/2e15
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/89/2015
VALOR DEPOSITO 2.176,66
Valor Total 2.176,66

DOCUMENTO: @98481

AUTENTICACAO SISBB: 5.6FD.836.45F.223.914
,Je e bom ficou ainda melhor. Agora voce

conta com um novo Gerenciador Financeiro.

Aproveite a novidade.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

i

. O 2y A
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [ ) q‘[(

\ d
Y
N
SEFIP8.40 TAB.34.0 DATA: 01/09/2015 HORA:10:03:37 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 08/2015

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI 245

DAS NACOES 88338-090
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33609849

5 - IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAQ E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGCAQ
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

6 - VALOR DO INSS(+) 9.729,97

",' =

8 -

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.578,08

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 11.308,05

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIF8.40 TAB.34.0 DATA: 01/09/2015 HORA: 10:03:37

3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI 245

4 - COMPETENCIA 08/2015

5 - IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49

DAS NACOES 88338-090
BALNEARIO CAMBORIU sc
(UOAZY 33005083 6 - VALOR DO INSS(+) 9.729,97
2 -~ VENCIMENTO T
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.578,08
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO T AR SRR 3,50
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAC OU IMPORTANCIA FUROS/MULTR/ {+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR A0 VALOR MINIMO FIXADO. W = VREURVAIARLRRREG AL208 08
12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NQ PRAZO .o ommmeeny
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Protocolo de Envio de Arquivos _
Conectividade Social JOY)

Prezado Cliente CASTELLAIN ASSESSORIA CONTABIL - 010788774300017400,

Seu arquivo gkjxtaj1wg000006.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 01/09/2015 as 10:04.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é BA2C1B40.193B41D1.AD5753A5.1118BD5C.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econbémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:GkJXTAJ1wq000006

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentacdo da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 08/2015

Atencgado: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagées.
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente N T,

SISBE - SISTEMAR DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2015 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.51
1489301489 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 08/2015
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2015
VALOR DO INSS 9.729,97
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.578,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 11.308,05
DOCUMENTO: 090402

AUTENTICACAOQ SISBE: 6.2B5.2AA.799.4C5.AAF

wkewkkwd VIR EMPREGADOR *#*wwkwkd

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2015 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.51
1489301489 000e

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBEC

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 08/2015
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 04/08/2015
VALOR DO INSS 9.729,97
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.578,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 11.308,05
DOCUMENTO: 080402

AUTENTICACAO SISBB: 6.2B5.2AA.799.4C5.AAF

wwkwkwkd YIA CONTRIBUINTE #*&#&kdkkw

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

04/09/2015 12:47:20
04/09/2015 12:48:53

o "

Transago efetuada com sucesso por: JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—constalile

CERTIFICO gue O stavice
52 8100 @ aceito
deste documenio siEsTADO e a

Em ,Q_L"’ ’ilo ;.__'f__i__




" MINISTERIO DA FAZENDA

DARF

01 NOME / TELEFONE

Veja no Verso

Aproyado pela IN/R F& n= 736, de 2 de mals de 2007

ATENGAC

ou superior a R$ 10,00.

i VIANA DE CARVALHO - (47)3360—9845

MIN]STER!O DA FAZENDA

"DARF

01 NOME / TELEFONE

Aprovado pela INRER n« 736, de 3 de malo de 2007

Veja no Verso

ATENGAO

ou superior a R$ 10,00.

| VIANA DE CARVALHO - (47)3360-984¢

L

ﬁiu SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
QP Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

3 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
47 33609849

Instrugbes para preenchimento

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferiora R$ |
10,00. Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de

mesmo cddigo de periodos subseqiientes, até que o total seja igual |

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
&% Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

. CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
47 33609849

Instrugbes para preenchimento

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$
10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de
mesmo codigo de periodos subseqiientes, até que o total seja igual

02 PERIODO DE APURAGRO =" 31/08/2015

03 NOMERODO CPFOUCNPY > : &/ (} Q -15.532.388/0001-49

04 CODIGO DARECEITA N i‘_\ . : 0561
105 NOMERO DE REFE-iiéﬁaA—._ e

06 DATADE VENCIMENTO > ;,09;20;
lo7 vaorPRNGIPAL _._ B : 164,06

08 VALORDAMULTA -__ u

P - _

.ijOR TOTAL = | |
‘1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA tSmmlelnas 1% e 2* vias)

| . X

'ioz PERIODODEAPURAGAO o 31/08/2015 :

03 NNERODOCPFOUCIPS o 15.532.388/000149 |
%&i CODIGO DA RECEITA _=._ 0561
055 NUMERO DE REFERENCIA .;

06 DATA DE VENGIVENTO p. o—
_}07 VALOR PRINCIPAL ; i Bl 16_406
08 VALOR DA MULTA = |

109 VALOR DOS JUROS E/ OU = '
ENCARGOS DL - 1.02569

40 VALOR TOTAL = ‘

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2* vias)

T

B e TP —————
. ;

deste documento {4

- LS. A T

CERTIFICO que © ':_._’_"':'."__'?;'

0L e aceito

- constante
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente —L D]
\
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2015 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.51
1489301489 0003
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR BMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0
AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS ==mmm--omeo oo
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2015
DPERIODO DE APURACAQ 31/08/2015
NUMERO DO CPNJ 15.532.388/0001-49
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA  —--oooooo—o
DATA DO VENCIMENTO 18/09/2015
RECEITA BRUTA ACUMULADA === --se-aaa-
PERCENTUAL e
VALOR DO PRINCIPAL 164,06
VALOR DA MULTA  emmemeeeoo
VALOR DOS JUROS  eemeemmeeeoo
VALOR TOTAL 164,06
AUTENTICACAO SISBB: B.F62.54B.012.13D.510
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006
DOCUMENTO: 090403
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 04/09/2015 12:48:08
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 04/09/2015 12:48:53
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
i 2 ——
————— T s Ll constante
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Pagamento de outros convénios

A33M101530127555026
10/09/2015 1 /50 Bl

if w@

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2015 -  AUTO-ARTENDIMENTO - 15.50.24
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

EFETUADO POR: AILTON LUIZ SOUZA

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.

Codigc de Barras 83670000009~-1 80320162000-9

00101020151-3 64309915738-7

Data do pagamento 10/09/2015

Valor em Dinheiro 980,32

Valor em Cheque 0,00
Aalor Total 980, 32

DOCUMENTO: 091001

AUTENTICACAO S5ISEB:

2.F39.640.D2E.1DA.7B4

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELL

2089 B My 04 .1 3

Celesc

Distribuigdo S.A. hes fAns - Faturs - 13 Daldsds Contimldora |
08/2015 1506277
5 il - (F3: 15%32 nan-&iiz

SN TR IR o

Fotor. % Poteacin

o el APl g e
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gkt Turita {HE

800 o, SEraes LR
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deste documento SEES L’%’b e aceilo
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Em
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Pagamento de outros convénios Q ;1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2015 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.50.24
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1485-3 CONTA: 43.8792-0
EFETUADO POR: AILTON LUIZ SOUZA
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82650000003-7 £4121027000-6
00000001048-8 77681507500-2

Data do pagamento 10/09/2015
Valor em Dinheiro 364,12
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 364,12
DOCUMENTO: 091002
AUTENTICACAO SISBE:

A.BCE.FAE.295.65D.FE2
——
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELL/

Fatura de Agua / Esgoto

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

CNPJ: 07.854.402/0001-00

e 4° Avenida, 250 - Centro - Balneario Camboriti - §C

CEP 88.330-104

EMASA www.emasa.com. br

Rals I

Jul/15
00487768-3

N
G6 A

CETRO EOUCACIONAL VIAMNA DE CARVALKD e
/092005 |

PARAGUAL (il 4%
NAG OF

CEP: 88238044 Bulreario Combor e SC

Plantdo 0800 6436272 1 .|

L it ECONOMIAS POR CATRGORIA
(MY D SS9 01 LI, 0} = |
ENTREGA NO IMOV L ] ul L L) L wl
DADOS DO INON L THSTORICO DO IMON D
Hidroniet o RS ETHEET SN Mes Consumo | eilura
Leyburro s 1489 2l 2als [l & /4 1444
Lesttunra anid 494 2006 201 wh/ 2015 83 42e J
Consung S omd e 31 ol [ R Y /9 1337 |
Medua mensal 71 i VES 20S 85 1258
Media dhidnva 1,/¢ md Wl 2015 04 173
Faturanmerito L 1DO VL 201S 44 1189
TEL JWF 1T+ DESCRICAD DOS SERVICOS FATURADOS 1
2 FATURAMENTO DE AGL#A Rt 202 29}
':' FATURANMENTO DE ESGOIO 16 lol,83
QUALIDADE DA AGLA Referancia: 10/2013 ]
Indicadares Nan Amostras Moedia Valor Permitido
Lo Il [0 Ma ] b2a 20
Fliia i il U7 e Ll
Tuikids ! (il ;|
i) 1 W 15
7 Il el 3 5
fin )
._I
Mensugens b S S PRy e T i
o LENISEE
“SOBROU OLts b T/ IHHATHAG JOGUE PELO. RALD!TRAGA ATE © PONTO DE
COLETA UE “BE COTHNHA LOCAL 1ZA00 NA SEDE DA EMASA, HA GUARTA

AVENIDA, & —HIRIBUA Bakd O MEIO AMBIENTEY

e e Y
CERTIFICO que o ¥Ruics constlanle
deste documento FLEETAGS © aceilo
-
em A0, 09,45 |
2 |
BT
foland « Achutti
DEN l.'” .
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DMI DORA COND (0}]

Canhegam o

PREVENT ] VO

PREDEAL

EMPRESAS EFICIENTES E RESPONSAVEIS
BUSCAM
-~ CONSTANTEMENTE O MELHOR =

"Nio ame pela beleza, pois um dia ela acaba. Nao ame por admiragio, pois um
dia vocé se decepciona. Ame apenas, pols o tempo nunca pode acabar com um)

amor sem explicagio" (Madre Teresa de Calcutd)
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L— Systemar Informética Ltda - (47) 33674093

¥sICO0B 756-0

Beneficiario SYSTEMAR INFORMATICA LTDA

Data do Documento Namero do Documento Espécia Beneficiéno Vendmento
04/092015 0029901-7 9-Real 3269 20977-5 10/09/2015

InstUEdeS 1axa do Locagéo ref. 08/2015 429,00 Nossa Nimero

(- én;gggﬁ: RETIDOS NA FONTE c,gg 0029901-7

SEAS 0, 3
Aobs O VENCIMENTO COERAR: (=) Valor do Documento
2% DE MULTA + 1% DE JUROS A.M. 42000
{=) Velor Cobrado

Pagador )

TsSICOOB

Autenticagdo Mecédnica / RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA/LOTERICA ATE O VENCIMENTO 10/09/2015
Benefiddio SYSTEMAR INFORMATICA LTDA /Cod. Beneficierio
3269 20977-5
Data do Documento Namero do Docurento Espécie Doc |Aw1n .| pata do Processamento Nosso Namero
04/09/2015 0029901-7 DM N | 04/092015 _ 00299017
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidada Valor (=) Valor do Documento
Simples |9-Real 429,00
Instrugdes: * Instrugbes da responsabilidade do beneficidno. Quaiquer divida sobre este boleto, contate o beneficizro. (-} DescontosiAbatimento
Taxa da Locagio ref, 08/2015 429,00
(-) IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE 0,00 {-) Qutras Deducdes
(+) DESPESAS EXTRAS 0,00
APOS O VENCIMENTO COBRAR: {+) Mora/Muita
2% DE MULTA + 1% DE JUROS A.M.
{*}) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Unidade ¢o B Balneirio Camborit - SC L“ Q 5. OQ
Pagador CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - 15.532.388/0001-49 (056)
Rua Paraguai, 245 - Creche - Nagdes
88.338-09 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
SacadoriAvaista Cixioo oo Baixa

MICARTT R

Autenticagdo Mecénica / Ficha de Compensagio



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 3392
Série: E 4
Data Emissdo:  08/09/2015 ) '/fI Ta
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E i S
¢ Certificagao: F4DD1-3A954 = |
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Soclal: SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SYSTEMAR INFORMATICA
<t CNPJ/CPF: 00,903.331/0001-31 Insc. Municipal: 5996 Insc. Estadual: 254111076
systemar Enderego: RUA 901 N 431
) Bairo: CENTRO ! Compl.: SALA 504
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-902
E-mail: tuca@systemar.com.br Telefone: 4733674093
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJICPF: 15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: Paraguai N°: 245
Bairro: Nagdes 3 Compl.: Creche
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP: 88338-090
E-mail: cecviana@terra.com.br Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGOS PRESTADOS
Item Tributdavel] Qtde.| VI Unitario RS Total RS
LOCAGAO MENSAL DE SISTEMAS REF. 08/2015 1,00 429,0000 429,00

Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 429,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 429,00
Valor Total das Dedugbes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Aliguota: Valor do 1SS:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 429,00 4,2600% RS 18,28
PIS: % COFINS: % INSS: % IR: % CSLL: % Outras Relengdes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximade de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals RS 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 429,00

ENQUADRAMENTO DO SERVIGO

1.03 - Processamento de dados e congéneres.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia: 09/2015 BALNEARIO CAMBORIU/SC
Recolhimento:  Sem Retengio
CNAE: 6311900

Observagbes:

Local do Recolhimento:
Tributagdo:
Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 08/09/2015 as 10:52:38

Data Geragéo:

8/9/201510:48:42
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) [N°RPS: 3780

Série RPS: _E
Oui:z ;,

Recebi(emos) de: SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /

Data Assinalura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Numero: 3392

Certificagio
F4DD1-3A954




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/09/2015 - BANCO DO BRASIL - 15:50:24
148901489 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.8739-0

75691326940202097750602990170017965470000042900

NR. DOCUMENTO 91.003
DATA DO PAGAMENTO 10/09/2015
VALOR DO DOCUMENTO 425,00

VALOR COBRADO 429,00

NR.AUTENTICACAQ E.1AF.95A.3B8B.DA6.BE2

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

10/09/2015 15:32:22
10/09/2015 15:50:31

JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

“rransagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino do Estado de SC
Rua Felipe Schimidt, 390 -13° Andar Sala 1301 - Centro - CEP 88010-001 - F!onanopohs/' ,
E-mail: sinepe@sinepe-sc.org.br - Site: www.sinepe-sc.org.br
SINDIATO DAS ESCOLAS PARTICULARES Fone: (48) 3222-2193 - Fax: (48) 3222-4662

DE SANTA CATARINA

Contribui¢do Social - Agosto/2015
' Senhor(a) Diretor(a),

Encaminhamos boleto bancario referente a Agosto/2015.
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més anterior.

Apos 20/09/2015- Cobrar: 2% (dois por cento) de multa + IGPM.

Cordialmente
iSinepe!SC
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Oy | CARTEIRA

RECIBO DO PAGADOR

s lf J\TO 0S ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC SR
‘DA‘I’;\}-‘CUM‘EWN | | nomero DocumENTO |especiEpoc. [AcemE  |EsPecie  |pATAPROC, | CnPJ VENCIMENTO
4/08/2015 ! C01201508 | ou N REAL | 24/08/2015 | B3.881.094/0001-82 | 10/09/2015
INSTRUGOES | ; SR SOCIAL REFERENTE AGOSTO DE 2015 | (-) OUTRAS DEDUGOES | AGENCIA/CODIGO BENEFICIARIO
! | 0408.003.00001695-3
. o n\tmilrr corresponde a 1% (um por cento) da receita do més (+] MORANULTA == [ Noss0 NONERD
e 8100019744-7
_Ap6s 20/08/2015 cobrar: 2% (dois por cento) de multa + IGPM ; - I
4 | 1+) OUTROS ACRESCIMOS (=) VALOR DOCUMENTO
| % n _ I | S
PAGADOR CPFICNPJ:  15.532.388/000149 | EscRITORIO CONTABIL DA EMPRESA (*) VALOR COBRADO
| Centro Educl. Vianna de Carvalho = __Esnritorlu Préprio na Empresa  _Vey |
59 - Direta Sistomas - Blumenau - SC - 0xx47 3378.2266 - i com.be | ——  ATENTICAGAO MECANICA .

___________________________________________________________________________ TPy _><.
CAI s £ 1104-0] 10498.10003 19744.040809 03000.016950 1 65470000000000

- T vEnciMenTO

LOCAL DE PAGAMENTO
Pagavel em Qualquer Banco, Pref.Lotéricas ou Internet . 10/09/2015
BENEFICIARIO AGENCIV/CODIGO DO BENEFICIARIO
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC 0408.003.00001695-3
DATADOCUMENTO | NUMERO DOCUMENTO | Especie poc. | acee DATA PROCESSAMENTO | NOSSO NUMERO
24/08/2015 01201508 | ou , N | 2410812015 8100018744-7
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE | vaLor | (=) VALOR DOCUMENTO
| SR | REAL | S Y I e | f W 4&?00 |
| INSTRUGOES (Toxto da Responsabilidade do Baneficibrio) | (-] DESCONTO { ABATIMENTO

SOCIAL REFERENTE AGOSTO DE 2015 |-} OUTRAS DEDUGOES

O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més {+) MORAMULTA

anterior. |
Apbs 20/09/2015 cobrar: 2% (dois por cento) de multa + IGPM [ ByovTROB ACRESCIMOG
(=) VALOR COBRADO o A
100,00

| PAGADOR " Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237 - '  ceRONPS  15,532.388/0001-49

Rua Paraguai, 245 - Das Nagbes
88330-000 - Balneario Camborit - SC

Escritério Préprio na Empresa - 1 cOD. DE BAa:  8100019744-T
e AUTENTICAGAO MECANICA FICHA DE COMPENSAGAO

A A AR



DESTINATARIO
Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237
Rua Paraguai, 245 - Das Nagbes
88330-000 - Balneario Camborit - SC

resa -1

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC
Rua Felipe Schimidt, 390 Sala 1301 - Centro
88010-001 - Floriandpolis - SC

PARA USO DO CORREIO
] Mudou-se [ Nao Existe N° Indicado [ Informagéo Escrita pelo Reintegrado ao Servigo Postal em:
[] Desconhecido [ Falecido Porteiro ou Sindico !
[] Recusado [1 Ausente [ Responsavel

[ Endereco Insuficiente [ Nao Procurado

60 - Direta Sistemas - Blumenau - SC - 0xx47 3378-2266 - suporte@diretasistemas.com.br
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente : / / 7] &
X | n'_.-‘f\ ;.
10/09/2015 - BANCO DO BRASIL - 15:50:24
148901489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

== P S R R e T

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10498100031974404080903000016950165470000000000

NR. DOCUMENTO 91.004

DATA DO PAGAMENTO 10/09/2015

VALOR DO DOCUMENTO 100,00

VALOR COBRADO 100, 00

:_JR.AUTENTICACM D.F50.A82.F9D.40D.456

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 10/09/2015 15:33:06
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 10/09/2015 15:50:31

~~Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA.
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CTC FLORIANOPOLIS SC PL2
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
88338-090 BAL CAMBORIU - 5C

[ Ao

NACOES
7213512820530620000020560930030915

—— |
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e — —
—— —1
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|
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Vencimento

14/09/2015

. Telefone
(47) 3360 9849

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

QisSA.

Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Flerianépolis — SC

CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8

. Referéncia

SETEMBRO/2015

Pagina

000001 de

Total a pagar
| Rs170

Resumo da sua fatura

]

[

\

OIFIXQ  isdissiinsvihivsninnsvsinssansisnsisnasnsianssvninasisavasie R$ 93,40
Ol FIXO 93,40
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
| @ l Ol VELox SAEEEEsEEREERERRRRREN LR LR LR R R ) SEERATEEAEEEEEREANEEAEREE N R$ 72’55
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 72,56
ASSINATURA VELOX
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,06
LIGACOES FIXO-FIXO 3,49
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,57
OUTROS VALORES - e s—— 0:00 “
'- AL consignte
CE? bk
o RQ e ac =ito
dest Pk it "5
- [_m__/O_- a% 7/
—_ (IHH’N
g .!-;":i N“i E
TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUL. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacéo dos seus gastos com os servigos Oi para nfo deixar dlvidas pra vocé.
Sua conta estd em débito automéatico?
Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimenlo. Acesse www.oi.com.br e saiba mais.
IIIIIIIIIIIIII tlc'IIIIIIQIIIIQIIIIIIIIIIlllll-n--‘-----------------------b--l.--l-ln----l----x-t-----x----------'-----.----ta----.-.--n-t-n-‘?%llll
Di S.A.
AV.FMB dre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CEP 83033-500 - Floriandpolis — SC Niimero do Telefone: 47 3360 9849
FIXO s e GaaTauas00s  LE:260457648 Niimero da Fatura: 1509000067283
Sequencial: 710195135 201509 01104
Contrato Agrupador: 710,195,135-0 - 1* Via
e ) Data de Vencimento 14/08/2015
84600000001 4 70020027710 6 19513520150 5 90110400000 4 Valor a pagar: 170,02

N* Identificador para Débilo Automatico: 710.195.135-0

0309000806 / 002789
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Fique ligado

O débito em conta corrente contnua sendo a melhor alternativa pra vocs, Procure seu banco e cadastre lodos os seus telefones.
Boa noticia pra vocl: agora, a cobranga de chamadas DDD poderd ser feita como vocd quiser: na sua conta teleftnica ou separadamente.

O pagamento da primeira parcela dos servigos aqui descritos confirma a sua aceitagio dos termos e condigbes dos conbratos da i, que estSo disponiveis no sits www.ol.com.br e registrados]
em Cartdrio de Titulos ¢ Documentos.

TODOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAQ TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL
1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AQ LIGAR INFORME O NUMERQO DO PROTCCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA
10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTQ QI

Canais de alendimento & sua empresa
0800 (31 0800 Central de Relacicnamento.

102 Auxilio a lista,

Confira sua conta na Internet: www.ol.com.br
Central de Recursos: www.ol.com.br ou 0800 031 0800, Pra agilizar o atendimento, tenha em miios o nimero do pratocolo fornecido pela Central de Relacianamento,
1331 Central de Atendimento ANATEL (ao ligar, informe o nimero do p 1o It ido pela p fora),

Contribuiches: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, ndo repassados as tarifas.

Valor minimo do ressarcimento, em caso de interrupsao do servigo local: duragdc da interrupclo (em min,) vezes valor da assinatura basica, dividides por 43.200 min.(30 dias).

Os codigos de seleclio de prestadoras de longa distincia sio: 31 Oi, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 Ol, 15 Teleltnica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsion, 21 Embeatel, 23 Intelig, 24 Pri
Escolha23 GVT, 26 IDT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46/
Hoje Telecom 47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 ltacéu, 58 Voitel, 62 Opticn, 63 Helio Brazil, 67 ALOOLA,T1 Dollarphone, BY Sermatel, 84 BST, 85 America Net, 91 IP Corp Telecom,
96 Amigo Telecom, 65 Telecom B85,

0309000608 / 002780



Qis.A

Periodo: 26/07/2015 a 25/08/2015

——
.—-..\_-’*,

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:000.067.148 SERIE: U SUB-SERIE:02

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAI 00245

NACCES

88338-090 BAL CAMBORIU - SC

Numero do Cliente: 234184835000007 Periodo de: 26/07/2015 a 25/08/2016

Contrato Agrupador: 710.195,135-0
Contrato Agrupade: 710.185.135-0
CPFICNPJ; 15.532,2868/0001-49
Data de emissdo: 01/08/2015

Telofone Agrupador: 47 3360 0849
Telefone Agrupado: 47 32380 8849
Insc. Estadual; ISENTO

Qi s.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ: 76.535,764/0322-68 |E: 25,042.764-8 Base de Caiculo 0,00 162,22 0,00
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEP B8036-500 - Floriandpolis =  Aliquota 0% 25% 0%
sC Valor 0,00 40,55 0,00
Via: Unica CFOP.05307
Natureza da Cperagiio: Servigo de Telecomunicagles
RESERVADO AO FISCO
5FDO0.5F1F.FC66.1C94.237D.E1DE.2ZE4A.E358
—
SERVICOS Ol
SERVICOS MENSAIS
Sequéncla Descrigdo dos servigos DiaiQtde Aliquota Valor
1 DESCONTO CLIENTE ESPECIAL FRANQUIA 30 20% ICMS -121,72
2 ASSINATURA BASICA NAD RESIDENCIAL 30 0% 0,00
3 ASSINATURA FRANQUIA COMPARTILHADA 2000 MINUTOS 30 25% ICMS 207,32
4 ASSINATURA IP PROFISSIONAL SMB 30 25% ICMS 704,43
5 DESC UTILIZACAO SERVICO P PROFISSIONAL 20 25% ICMS -631,87
Total SERVICOS MENSAIS
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
Sequéncia Descrigio dos servigos Data Minutos Tarifados
6 CHAM.LOCAIS Ol 24/082015 MIN. 0000000927,0
7 CHAM. LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 241082015 MIN. 0C00000345,6
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutes Tarifados
8 CHAM. LOCAISOI 2410872015 MIN, 0000000178.0
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO =1
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
9 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 25/07/2015 MIN. DOC0001448,6 0% 0,00
e 10 FRANQUIA EM MINUTOS 25/07/2015 MIN, 000000Z000,0 0% 0,00
11 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 2410812015 MIN, 00D0D00000,0 0% 0,00
Total CHAMADAS LOGAIS PARA FIXO
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Deserigio dos servigos Data Quantidade/Meéd. Minutos
12 CHAMADAS HORARIO NORMAL - 24/08/2015 00000240/000001,2
QUANTIDADE/DURACAD MEDIA
13 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 2410872015 DOCO0044
QUANTIDADE
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagdo Tarifagao Telefone  Aliguota Valor
14 27072015 105840 00022 DDD-SC-TIMBO DIF 4733120009 25% ICMS 045
15 0082015 004028 00:01:58 DOD-PR-CURITIBA DIF 4132237612 25% ICMS 21 —_—
16 050872015 08.0227 000022 DDD-SC-BLUMENAU NOR 4733271485 25% ICMS 0,08 !
17 05082015 09:5000 00:01:43 DODD-SC-BLUMENAU CiF 4733271485 25% ICMS 034 =
18 05082015 095738 00:.02:20 DDD-SC-SAQ JOSE DiIF 4833516600 25% ICMS 1.07 ——
18 12082015 14:2060 00:00:13 DDD-RS-CAXIAS DO SUL BIF 5432234505 25% ICMS 036
Total INTERURBANOS
CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR
Sequéncia Data Hora Duragio Localizagao Tanfagao Telefone  Aliquota Valor
20 18/08/2015 07:47.52 00.01:23 DLC CELULAR VISITANTE BANDA A H. NORMAL Ve 4780698155 25% ICMS 057

Total CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR

o
[
-

[Toml Nota Fiscal O

0309000606 / 002791



0is.A ——, Pagina
" > n , ™ D00004 de
Periodo: 26/07/2015 a 25/08/2015 S 000004

[DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.067.283 |

ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Historico Valor

21 ALUGUEL MODEM-INTERMNET TURBO 25/0872015 30,00

2 BLOQUEID PARA CELULAR LOCAL 25/082015 7,80

23 DESC LOCACAO MODEM - INTERNET TURBO 250872015 -30,00
Total ITENS FINANCEIROS
ITotalDocumento Financeiro 7,80 ]
| Valor a pagar 170,02 |

Ter vocé como cliente & um privilégio. Cbrigado por pagar sua conta em du.

Descrigio das siglas utilizadas

NOR - Normal VC1 - Ligagdo para celular dentro de drea de mesmo DDD MIS - Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagdo para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem DIF - Diterenciada
SRD - Super Reduzida VC3 - Ligagiio para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferente

0308000608 / 002792



Pagamento de outros convénios

SISBB -
10/09/2015
1489301489

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

= AUTO-ATENDIMENTO = 15.50.24

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA:

43.879-0

EFETUADO POR: AILTON LUIZ S0UZA

Convenio BRASIL TELECOM (S5C)
Codigo de Barras 84600000001-4 70020027710-6

19513520150-5 90110400000-4

Data do pagamento 10/09/2015
Valor em Dinheiro 170,02
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 170,02

DOCUMENTO:

091005

AUTENTICACAO SISEB:
6.43C.0B5.929.C9E.BTE

A_—

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

10/09/2015 15:33:51
10/09/2015 15:50:31

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

semaiocase T halLAL constante

CERTIFICO que 0 %iRvico
. documento BESEEFAES © aceito
deste documec Bl

Em Ao ;___19__8_%;__{_}_____

B i

Jolcird Achutt!
el SIDENTE

e ————E—
o —



0i S.A. Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

Av, Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Floriantpolis — SC
CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CHNPJ: 76.535.764/0322-66 LE: 25.042.764-8

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAIO0245C0

NACQES

88338-090 BAL CAMBORIU - SC

. i

Oi,

54 a Oi term maovel, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa s
tern a ganhar. 0s beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé
terd mulitas novidades. Aguarde.

Mais informagbes? Acesse www,ol.com.br ou ligue pra D800 031 0800,

Referéncia

SETEMBRO/2015

Telefone Vencimento

Total a pagar

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

47 3363 9684 14/09/2015 l R$ 7,80
Resumo da sua fatura ]
( {o Ol FIXO R$ 7,80
Ol FIXO 7,80

LML consgante

deste documunto LLEIBIRO e gceito

em A0 4 0%, /s'_/_

& LQLLL.W

~hutit

————— %

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacao dos seus gastos com os servigos Oi para nao deixar duvidas pra

VOCé,

Sua conta esta em débito automatico?

Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.ol.com.br e saiba mais.

..... e e e ot

Qi S.A.
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Floriandpolis — SC

F [XO CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CNPJ:

76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8

84640000000 2 07800027715 8 23182420150 4 90118100000 ¢

LA R

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE
CARVALHO

Numero do Telefone: 47 3363 9684
Namero da Fatura: 1509.000140803
Sequencial: 715231824 201509 01181
Contrato Agrupador: 715.231.624-8 - 1* Via

Data de Vencimento: 14/09/2015
Valor a pagar: 7.80

N*® Identificador para Débilo Automdtico: 715.231.624-8




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Periodo: 26/07/2015 a 25/08/2015

Fique ligado

registrados em Cartorio de Titulos e Documentos.

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO Of

O dabito em conta corrente continua sendo a melhor alternativa pra vocd. Procure seu banco e cadastre 1odos 0s seus telefones,

Eoa noticia pra vocé, agora, a cobranga de chamadas DDD poderd ser feita como vocd quiser: na sua conta telefdnica ou separadaments,
O pagamento da primeira parcels dos servigos aqui descritos confirma a sua sceitagdo dos termos e condigbes dos contratos da O, que estio disponiveis no sie www.ol.com.br g
TODOS OS5 VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAQ TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AO LIGAR INFCRME O NUMERO DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

Valor minimo do ressarciments, em caso de interrupeao do servigo local: duragdo da interrupgao (em min,) vezes valor da assinatura basica, dividides por 43,200 min.(30 dias).
Contribuicio para o FUST - 1% do valor dos servicos - ndo repassada as tarifas, Contribulgio para o FUNTTEL - 0,5% do valor dos servigos - ndo repassada as tarifas,

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF: 000.140.567 SERIE: U SUB-SERIE: 02

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAI00245C 0

Muimero do Cliente: 234 184836000007
Contrato Agrupader. 715.231.824-8
Contrato Agrupado: 715.231.824-8

Periode: 26/07/2015 a 25/08/72015
Telefone Agrupador; 47 3363 5684

Teieime Agrupado: 47 3363 96584
5, NACOES Insc. EsmdualPSEHTO
88338-090 BAL CAMBORIU - SC i e s
Data de emissiio; 01/CW2015
Oi S5.A RESUMO DOS TRIBUTOS icms ICMS IS8
CHNPJ; 76.535.764/0322-68 1.E 25.042.764-8 Base de Cilculo 0,00 0.00 0,00
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEP 88038-500 - Flariandpoiis — SC Aliquota % 25% 0%
Via: Unica CFOP: 05307 Valor 0,00 0,00 0,00
Natureza da Operagio: Servigo de Telecomunicagdes
RESERVADO AD FISCO
4E36.42B4.6CB1.564D3.18D2,0C5B.4016.E461
SERVICOS 0l
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigdo dos servigas DlaiQtde Allquota Valor (R$)
1 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 0% 0,00
Total SERVICOS MENSAIS
[Total Nota Fiscal Of 0,00 |
ALDOCUMENTO FINANCEIRO - N* 000.140.803
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigio dos servigos Data Historico Valor (RS)
2 BLOQUEIO PARA CELULAR LOCAL 25/082015 7,80
Total ITENS FINANCEIROS 7,80
| Total Documento Financeiro 7,80 I
[ Valor a pagar 7,80 |
Ter vocé como cliente é um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.

Descrigdo das siglas utilizadas

NOR - Normal
RED - Reduzida
SRD - Super Reduzida

VC1 - Ligagdio para celular dentro de drea de mesmao DDD
VC2 - Ligagao para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem
VC3 - Ligacio para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferente

MIS - Mista
DIF - Diferenciada




. S s
Pagamento de outros convénios \ - J,/ ZLQ

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2015 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.50.24
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 14B8-3 CONTA: 43.879-0

EFETUADO POR: AILTON LUIZ SQUZA

Convenio BRASIL TELECOM (5C)

Codigo de Barras 84640000000-2 07800027715-8
23182420150-4 90118100000-0

Data do pagamento 10/09/2015
Valor em Dinheiro 7,80
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 7,80

DOCUMENTO: (091006
AUTENTICACAC SISBB:
7.89F.472.F1E.A64.A4E

-

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 10/09/2015 15:34:25
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA 10/09/2015 15:50:31

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
649

Série: E o

Data Emissdo;  02/09/2015

5 [certificagao: D?SN-ESBFD‘/’ 929

Nome/Raziio Social: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA
Nome Fanlasia:. ACTIVA CONTABILIDADE

CNPJ/CPF:  07.887.743/0001-74 Insc. Municipal: 130906 Insc. Estadual:
Enderego. AVENIDA DO ESTADO DALMO VIEIRA N® 4006
Bairro: DOS ESTADOS Compl.. SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88338-068
E-mall: _fiscal@activa.cnt.br Telefone: 4733670333
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razio Sociall CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJICPF: 15,532.388/0001-49 Insc. Municipal: Insc. Estadual:  isento
Enderego: RUA PARAGUAI N*: 245
Bairro: NAGOES Compl.:
Municipio. BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88338-090
E-mail: acti@@actlva.cm.br Telefone: 4733670333
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARIOS REF MES 082015
Item Tributdvel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
HONORARIO Sim 1,00 632,3600 632,38
Valar Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 632,36 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 632,36
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS§ 632,36 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Outras Relengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr 4o de Imp : Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 l-VALOR LiQuiDo DA NDTA[ RS 632,36

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagles:

09/2015
Sem Retengdo

Impresso em: 02/09/2015 as 04:36:46

Local do Recolhimento:
Tributagao:
Empresa Optante do Simples Nacional

Fixo

BALNEARIO CAMBORIU/SC

Data Geragao:

2/9/2016 16:36:43

/ /

Recebi(emos) de: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 648

Certificagio

D7974-E5BFD




>

) a tl
e C Iva , Rua PARAGUAI, 245
Contabilidade & Condominio

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC

WG 0% YOCE Fone:
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigdo Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengdes Recebidos Em aberto
1 HONORARIOS 632,36 Nenhuma parcela em aberto
—
Total: B832,36| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W
CA'ﬁ‘ﬂA|104-0| 10498.20002 04497.092181 70000.008956 1 65520000063236

Data do Documento Nomero do Documenta Espécie

Agéncia/Codigo cedente

Vencimento

24/08/2015 0000000004497 0921.870.00000895-7 15/09/2015

Instrugdes (Todas informagfes daste bloguete s8o da axclusividade do cedente) MNosso numero

Apbs o vencimento juros de R$0,21 ao dia. Multa de R$12,65. e 8200004497-5
= f G0 Uocumenlo

HONORARIO REF. 08/2015 i 632,36

Sacado

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

{=) Valor Cobrado

------ Corte

Autanticacho Mecanica - Ficha de Compensagdo

aqui-

\ " , _
c’q'ﬂAHM-ol 10498.20002 04497.092181 70000.008956 1 65520000063236

~

T

Local de Pagamento Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 15/09/2015
Cedenta CPFICNPJ AgéncialCodigo cedente
ACTIVA CONTABILIDADE LTDA 07.887.743/0001-74 0921.870.00000895-7
Data do Documento Nuamero do Documento Espécie Documento Acaite Data do Processamento Nosso numerg
24/08/2015 0000000004497 l N 24/08/2015 8200004497-5
Uso do Banco Caneira Espécie Quantidade Valor (=) Valar do Documenio
SR 632,36
instrugdes (Todas informagdes deste biogueto sio de exclusividade do cedente) {-} Desconto / Abatimento
Apos o vencimento juros de R$0,21 ao dia. Multa de R$12,65. {-) Outras Dedugdes
{+) Mora / Multa / Juros
HONORARIO REF. 08/2015
(+) Quiros Acréscimos
(=) Valor Cobrado s -
034,50
Sacade T
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49 vem [ -2 i 2
Rua PARAGUAI 245 DASNAGOES | =~ . 5 que e
88338-080 BALNEARIO CAMBORIU L=, eilo
Sacador/Avalista et iCOdigodabapd O [T

Em

z 1 Aa it
Autenticagao Mecanica - Ft;%a de Compensacao
¢ 7

A9 1

o —

0%, 7€

i —



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

| T

2
10/09/2015 - BANCC DO BRASIL - 15:50:24 -
148901489 0005
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0
CAIXA ECONCMICA FEDERAL
10498200020449709218170000008956165520000063236
NR. DOCUMENTO 91.007
DATA DO PAGAMENTO 10/09/2015
VALOR DO DOCUMENTO 632, 36
VALOR COBRADO 632,36
NR.AUTENTICACAQ B.55C.2F4.1AF.67B.CBA
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 10/09/2015 15:47:29
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA 10/09/2015 15:50:31
A'ransav;éo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
CE"S FICO que C v _
o cno g aceito
g documenlC FLEsTADO
deste ac i -
Em /l? =L 09; /j
@ &m
.f‘ T4 f!
_\ £ |




Banco ltail S.A.|341.7 |

AgincialCodigo do Beneficiario
7293/16783-4

Vencimento > RS

23/09/2015 N

Baneficiiro
A ESGOBRAN LIMP E DESENT LTDA

RUA MARMELEIRO N° 294 TABULEIRO CAMBORIU SC 88304100

cpicnp)
04.235.781/0001-54

Autenticagdo Mecanica  Recibo do Pagador™ |— ‘ |

Data do Cocumento MNosso Nomero MNimero do Documento Valor do Documento

09/09/2015 109/72252881-9 8327 278,55

Pagader CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO R PARAGUAI 245 DAS NACOES
BALNEARIO CAMBORIU sc 88338090

@ Banco ltad S.A.|341..7 |

34191.09727 25288.197293 31678.340006 1 65600000027855

~Local de Pagamento Vendmenio
ATE O VENCIMENTO PREFERENCIALMENTE ITAU-S# 23/09/2015
Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficiano
A ESGOBRAN LIMP E DESENT LTDA 04.235.781/0001-54 7293/16783-4
Cata do Documento Namero do Documento Espécie Doc Aceite Dala do Procossamento Nesso Numero
5 09/09/2015 8327 DM N 09/09/2015 109/72252881-9
E Usodo Banco Caneira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
b 109 RS 278,55
E InstrugBes (texto de respensabilidade do Beneficidirio) (-) Desconto f Abatimento
§ COBRAR MULTA DE 1% APOS VENCIMENTC
© APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,20 % AQO DIA (-) Outras Dadugles
i PROTESTO AUTOMATICO APOS 7 DIAS DE VENCIMENTO
(+) Mora / Multa
G (=) Valor Cobrado ~
E NPT P &}?’53
£ pagador CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO Cédigo 6264 ¢ ¥ o Fagacor
g R PARAGUAI NR. 245 CEP: 88338090 _ 15532,368/0001-49
e DAS NACOES BALNEARIO CAMBORIU SC Cédigo do Baixa
Z  eneficiio/Avalista 109/72252881-9
e e L e e ok A S e e fe R S s et NO
CERTIF 2t -onstante
deste documento 5 SERDO o aceito

Em __/fl_o_f 4 e /_¢'>/_

Lt

O

! Achutti
NTE




Lfrw954vZoom Pégina 1 de ‘12

Gerenciamento Fiscal

Lfrw954vZoom

Numero da Nota
8327

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU & iaka
SECRETARIA DE FINANCAS 09/09/2015 - 09:10
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe ;

Cod. Verificador

9CJN22R
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 04.235.781/0001-54 Inscr. Municipal: 80.708 Inscr. Estadual:
QESGOBRAN | .50 Social: A ESGOBRAN LIMPEZA E DESENTUPIDORA LTDA ME Telefone: - -
Enderego: MARMELEIRO ,294 -SALA 01
Municipio: CAMBORIU UF: SC E-mail: fiscal@esgobran.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CPF/CNPJ: 15.532.388/0001-49
Enderego: RUA: PARAGUAI, 245
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail:
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Descricao Servigo Valor Base | Alig. Iss
EQUIP. UTILIZADO P/ LIMPEZA DE CX DE PASSAGEM E LIMP/COLETA CX 279,00 279,00 | 2,50 6.97
GORDURA
MAO DE OBRA 21,00 21,00| 250 0,52
Total : 300,00 300,00 7,49
PIS/IPASEP R$: 1,63 COFINS RS$: 7,50 INSS RS$: 0,00 IR R$: 0,00 CSLL R$: 2,50

Servigo Prestado (CNAE)
38.12-2/00-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

Codigo de Servigo
709 - Varricio, coleta, remogdo, incineragéo, tratamento, reciclagem, separagdo e destinagio final de lixo, rejeitos e outros residucs

quaisquer

Qutras Informagoes

0.5 41456
TOTAL A PAGAR RS 278,55 -
BASE DE CALCULO INSS R$ 21,00 (MAO DE OBRA)

Iss Retido
Pagina Anterior
\
~ .__‘\‘.. v
.- y (0
3 \‘ '
\3 i

http://186.233.149.19/LISIPMC/Lfrw954vZoom.asp?Rowld=2ab40600 10/09/2015



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/09/2015 - BANCO DO BRASIL - 15:50:25
148901489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

341910972725268819729331678340006165600000027855

NR. DOCUMENTO 91.008
DATA DO PAGAMENTO 10/09/2015
VALOR DO DOCUMENTO 278,55
VALOR COBRADO 278,55

L L e e

NR.AUTENTICACAO F.0AQ.9FE.1D4.736.A50

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 10/09/2015 15:48:12
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 10/09/2015 15:50:31
—
ransagdo efetuada com sucesso.
Transacgdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
CERTIFI 20 nue o Hiv=5 constante

deste documento gf

Em_/O.f ng/j_-

Bt

Lo ¢ aceito




Transferéncia entre contas diversas

 Debitado -

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado U

Agéncia 1489-3

Conta corrente 26000-2 JULIO GUIMARAES & ADV ASS
Valor 1.000,00

Data Nesta data

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transacgédo efetuada com sucesso.

10/09/2015 15:48:41
10/09/2015 15:50:31

s e ———

_ constante

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA. e L pAATL 2L e
-~ VIO GHEs |,-\L"'ij e aceito
JULIO GUIMARAES & ADVOGADOS ASSOCIADOS | VOTA FISCAL DEPPRESTAGAO DE SERVIGO)
SERIE "A"
4% Avenida, 324 - Sala 03 INSCR. MUN.: 110.343 M 1 28 4
\,88330-108 - Balnedrio Camborit - Santa Calar?’ r05.829.912/0001-94 4
r ~ Baln Camboyjitig # - {j de Z,PJ,/:) 1
Empresa ¢ i ,(/<?l’f/4/6'
Enderego: M/ )/ V:/L@(,Laﬂ /k/ < 4‘5- P’
Cidade: iﬂw (/fj/W%f <7 (/ Estadox._}
CNPJ /ﬁ /)74,5/\/?/@&7 46/ Inscr. Estadual:
k- (reza da Opera_pao PRESTAGAO DE SERVI(}O inciso: Condigdes: >,
(. PRECOS I
Quant. Unid. | .+ 4 Discriminagiodo Servigo Unitario TOTAL
T T A 1907 i
VU 981 COV R
O ) ST oD —
&V 697 A7 AU 00
- rd
. S _ i
IMP. SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA TOTAL DO SERVICO RS‘V//. (CZ/ 670 R
NAO VALE COMO RECIBO s R$
IMP. MUN............% RS$ s
L vALOR DESTANOTA R$ A 7 OV, (//

Gréfica Arco Iris Ltda -ME - Rua 990 N°. 82 - Baln. Camborili - SC - (47) 3366-2436 / 3363-2285 - Inscr. Estadual 252,520,000 - CNPJ 85371128/0001-14

05 bls. 50x3 de 1.251 & 1.500 - N° da Autorizag8io 20085420 - 15/04/2013

1. VIA BRANCA - 2." VIA VERDE - 3." VIA JORNAL
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(Y Bradesco ] 237-2 |

'Local de Pagamemu
Pa.ga\rel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

'Beneficiario

| CENTRO DEINTEGRACAO DE ESTUDANTES -ESTA| CPF/CNP): 003.233.240/0010-15  Agéncia/Cddigo Beneficiario

Enderego: R URUGUAI, 00004, 00004
| CEP: 88302 - 202

. |DatadoDoc.  |N® do documento | Espécie doc. Aceite ' Data Proces.
|04/09/2015 | 08/2015 DM N 104/09/2015 |
|Uso do Banco Caneira |Espécie Quantidade Valor.-’PercentuaI

9 : R$

Pagador:
RUA PARAGUAI, 245
CEP 88338-090

a—

(Rl Bradesco I 237-2 |

:Lo:al de Pagamento
Pagdvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso.

‘Beneficidrio

| | CENTRO DEINTEGRACAO DE ESTUDANTES -ESTA] CPF/CNP): 003,233.240/0010-15
Enderego: R URUGUAL, 00004, 00004

| CEP: 88302 - 202

'Data do Doc. 'N* do documento " Espéclé doc. Aceite Data Proces.

|04/09/2015  08/2015 DM N 1 04/09/2015

Uso do Banco Canteira Espetre Quantidade Valor/Percentual
9 - R$

Instru¢Bes (Texto de responsabilidade do beneficidrio)
* ¥  VYALORES EXPRESSOS EM REAIS *¥¥¥ ¥
| | Taxa de Administracao (Comp: 08/2015).

Referente Estagiarios:

* Ana Paula A. Moreira. * Fabiana de A. Borga. * Nathiely A. Ueno.
|* Bruna M. Correia. * Franciele Lescano. * Renata Machado dos Santos.
* CarinaF. C. e Silva. * Francisca N. da Silva, * Sara Jane de Souza.
| |* Shaiane C. A. Teixeira. * Jauna L. Domingues. * Silvana A. Webber,
¥ Cristina Silveira. * JessicaE. de S. Moreira. * Zulmara D. Francisco.
‘% Daiane M. Correia. * Keller N. A. de Souza.

* Emily da 5. R. Ferreira. * Maisal. Pilar.

Pagador ~ CENTROED
RUA PARAGUAL, 245
CEP 88338-090

A

Venumenlo

'Nosso nimero

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF: 015.532.388/0001-49

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF: 015.532.388/0001-49

23793.87307 95247.000003 02000.030102 4 654?000011409‘8 P{

10/039/2 !’_1_5_ '

03873/301-8

09/52/470000002-0

=) Valur do documento

~1.140,00
Cb-nu.lnuhnl {

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

23793.87307 95247.000003 02000.030102 4 65470000114000’

[Vencimento !

[ _ 10/09/2015

| Agéncia/Cddigo Beneficidrio
03873/301-8

Noss0 nimero
03/52/470000002-0
(=) Valor do documento
1.140,00

(-) Descontos/Abatimentos
'(-) Outras Dedugbes
) Mora/Multa
) Outros Acréscimos |
(=) Valor Cobrade \

400,00 _

CoaraviaBeortund |
Crads st

|

Ficha de Compensagao |

CERT i

deste doc

Em idd

(ARSI p o I'l".. =

Aulenucagao Mecamca

1 constante

oo o aceito

TADO

40 0% ; #




10/09/2015 [bb.com.br]

A33D1015497610180
10/09/2015 16:14

%

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

18/89/20815 - BANCO DO BRASIL - 16:14:13
148901489 gees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

BANCO BRADESCO 5.A.

237938730795247000080302000030102465470800114060

NR. DOCUMENTO 91.009
DATA DO PAGAMENTO 10/09/2015
VALOR DO DOCUMENTO 1.1409,00
VALOR COBRADO 1.140,80
NR.AUTENTICACAD B.923.268.18D.ACD.A%4
-
. nada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 10/09/2015 16:13:20

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

10/09/2015 16:14:10

Transag&o efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessac=e84aaaScc715a8e7b31350¢c06 190020
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

/(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/2011—49

S P4
RECIBO DE SALARYO. '
58

e ™

13 Sal.l® / 2015

000183 IVENIR DO CARMO CORREA RITZKE
Funcdo.:411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

cp

Data admissdo.: 02/03/2015

090 13 SALARIO - 1 PARCELA 10/12 avos 300,00 | - -
|
|
|
|

- == PR
Pagamento no Més 09 00,90 V00
Antecipagdo 50% de 10/12 avos iVlr. liquido - > 900, 00
B I i
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.800,00 0,00 900, 00 72,00 0,00 0,00

Data Ji/ Q_?/ QLQJ_S

Ass.:

Vo2t

Systemar Informatica Ltda ®

CERTIFICT que o Uravik constante

deste documento LESES

e ety

0o

Ao © aceito

e
Em /5 / 0 g/l‘g___
Io {: a ;_Tr C{:f.c;g E’?_zr z.é s E‘f

I e —




Transferéncia entre contas diversas

| Debitado

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
| Creditado ; L B

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49349-X IVENIR C CORREA RITZKE

Valor 900,00

Data Nesta data

A33A15140752659701
15/09/2015 14:31:1

i

S,

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

J’:’ansagéo efetuada com sucesso.

15/09/2015 14:28:26
15/09/2015 14:31:18

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

CERTIFICO que ¢

deste documento

y Bl

lolanda Achutti

PRESIDENTE
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 -
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49

000036 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS
Fungdo.: 513205 - MERENDEIRA

RECIBO DE q

Data admissado.: 01/02/1998
Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.446-1

-LLL\_:. .

13 sal. 1° / 2015

CPF R .
| 090 13 SALARIO - 1 PARCELA 12/12 avos 410,40
091 MEDIA DAS HORAS EXTRAS 41,04
480 Arredondamento 0,56
.A —m 4
Pagamento no Més 09 452 00 0,00
Antecipacd@o 50% de 12/12 avos vir. liquido = 452,00
Sal.Base BC.INSS  BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
- 6,08 41,04 451,44 36,12 0,00 - 0,00
— -~
pata 45 9%/ 1S o
Folha de Pagamento - wersdo 2.8.2 . _ Systemar InformAtica Ltda @
—_
cEi;;_l-Fi O que ob = :'_%II-'-—-(OHHT.BFIIQ
deste documento LLEEfARS e aceito
-
Em ffs— CJ% 4’3
;, ‘ Achutti
€ Mk =4 | 'I_L_ |




Transferéncia entre contas diversas

| Debitado ) ) ANNn P AN N BN oW B i e Wy S =
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

[Creditado

Agéncia 5271-X

Conta corrente 336446-1 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS

Valor 452,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 15/09/2015 14:28:53

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA

Transagéo efetuada com sucesso.

15/09/2015 14:31:18

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

000174 JANAINA GOMES DE MATOS

Fungdo.:231110 - PROFESSORA

CPF. B
090 13 SALARIO - 1 PARCELA
091 MEDIA DAS HORAS EXTRAS
480 Arredondamento

| -

Pagamento no Més 09
Antecipagdo 50% de 12/12 avos

Sal.Base

6,61 8,40

15.532.388/0001-49

BC.INSS

Data b/(ﬁ/ 2015

Folha de Pagamento - versao 2.8,2

RECIBO DE snLinzb; ¥

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

Lz__
o 1N p
13 Sal.1° / 20154~
Data admissdo.: 01/08/2012
12/12 avos - 666,68
8,40
0,92
|
| |
; |
o B = ) |
| 676, 00| 0,00|
‘Vlr. liquido - > 676,00}
BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
675,08 54,01 0,00 0,00

Ass.: :fmm%ezmb ele Ml

- 5w o ST EART
e = r cnstanle
.E;I.::R'l ”_l( Oy e (] E ‘-r;'.', 75 C e
. i v DE e ac
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DOC ou TED Eletronico

[ Debitado "5 i
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PM BC

| Creditado | o - ]
Banco a ~ CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) a BALNEARIO DE CAMBORIU

Conta corrente (com DV)y (I

a G

L] JANAINA GOMES DE MATOS

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 91.501

Valor 676,00

Data transferéncia 15/09/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB F6447706C4FEDAO7

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

o

1ransacédo efetuada com sucesso.

15/09/2015 14:29:45
15/09/2015 14:31:18

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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1

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849
(002)

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

000173 SONIA TERESINHA CARVALHO

Fungdo.:513205 - AUXILIAR DE COZINHA
CPF 4 S

090 13 SALARIO - 1 PARCELA

091 MEDIA DAS HORAS EXTRAS

480 Arredondamento
PN = .

Pagamento no Més 09
Antecipacdo 50% de 12/12 avos

Sal.Base BC.INSS

6,08
Data ’_{_3:—/_0_3/ 4(

6,30

Falha de Pagamento - versfo 2.8.2

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

12/12 avos © 410,40 —w ma

6,30

0,30

|

|
| I B
! 417,00 0,00
Vir. liquido - > 417,00
'BC.FGTS FGTS BC.IRRF 3
416,70 33,34 0,00 0,00

rlF

>4
13 sal.l° / 2015

Data admissdo.: 01/08/2012
Banco:0019 Ag:1489 c/c:43.766-2

BEg. tghbﬂblt 'tiJiéduw;

Systemar Informitica Ltda @

i
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o e —
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Transferéncia entre contas diversas {°
[Debitade = peclies I —t i

NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43766-2 SONIA TERESINHA CARVALHO

Valor 417,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 156/09/2015 14:30:14

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

15/09/2015 14:31:18

Transacdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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RUA PARAGUAI, 245 -

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

.

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE snLﬁnxo

/’)

BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 13 Sal. 1° /‘2

CPF

000149 SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA

Data a&ﬁiésééfi'01/1012007
Banco:0019 Ag:5271 c/c:339.496-4

090 13 SALARIO - 1 PARCELA - [12/12 avos 410,40 o
091 MEDIA DAS HORAS EXTRAS 8 65[
480 Arredondamento 0,95
|
|
|
e R IO RS — 3 re—
ragamento no Més 09 413,00 0,00
Antecipaq:éo 50% de 12/12 avos Vlir. liquldo — 419! 00
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,08 - ?,65_ 418,05 33,44 0,00 - 0,00

pata 45704/ 1<

_Folha de Pagamentn - versdo 2.6.2

S W(ﬁ@sﬁ da GG

Systemar InformAtica Ltda &

N




Transferéncia entre contas diversas

[jDebitado e — " -
NomeSUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Ageéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

[Creditado o o o

Agéncia 5271-X

Conta corrente 3394964 SUZANA DE FATIMA DA SILVA

Valor 419,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 15/09/2015 14:30:32

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

15/09/2015 14:31:18

Transagio efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

—
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Cobranga Expressa - Emissdo de Boleto

@ Banco ltat S.A. |341-7 |

._r_’\{ 0 .'

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento
16/09/2015

Beneficiario

IVO BARJUD TRAVESSA ME CNPJ 09.562.151/0001-08

Agéncia/Codigo Beneficidrio
6615/14682-3

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
RUA 2500 1200 SALA 03 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC 88330-396

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
16/09/2015 94 FS N 16/09/2015 157/68175280-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 418,30
Instru;‘e e responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario. |(- ) Descontos/Abatimento
APOS O SIMENTO COBRAR JUROS DE.......... R$ 0,82 AODIA

(+) Mora/Muilta

(=) Valor Cobrado

Pagador: CENTRO ED. VIANNA DE CARVALHO
Enderego: RUA PARAGUAI
Sacador/Avalista:

CNPJ/CPF
88338-090 NACOES

15532388000149
BALNEARIO CAMBO

SC

Autenticagdo mecéanica

@ Banco Itau S.A. I 341-7 | 34191.57684 17528.076619 51468.230001 5 65530000041830

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento
16/09/2015

Beneficiario

IVO BARJUD TRAVESSA ME CNPJ 09.562.151/0001-08

Agéncia/Codigo Beneficidrio
6615/14682-3

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamenlo |Nosso Numero
16/09/2015 94 FS N 16/09/2015 157/68175280-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 418,30

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.... $

Rl iric

0 82 AO DIA L constante

-umento 5L ..; e aceito

/6 0%, /5
@Lw

deste doc

L1

—

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer dﬂlvfda sobre este boleto ccntate [<} » beneficigrio.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

44830

Pagador CENTRO ED. VIANNA DE CARVALHO
Enderego: RUA PARAGUAI

CNPJICPF
88338-090 NACOES

15532388000149
BALNEARIO CAMBO

SC

T

AR RTE A

(T

Ficha de Compensagédo
Autenticagdo Mecanica



1o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 94
Série: E
Data Emissdo:  16/09/2015
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E q j
: |Certificagéo: 911C6-16B12
DADOS DO PRESTADOR _
Nome/Razado Soclal:  IVO BARJUD TRAVERSA - ME
Nome Fantasia: DDTIZA
CNPJ/CPF: 09.562.151/0001-08 Insc. Municipal: 159669 Insc. Estadual:
Enderego: RUA 2500 N 1200
Bairro: CENTRO ; Compl.: SALA 03
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: B8B8330-396
E-mail: _ddetiza@terra.com.br Telefone: 4733983914
DADOS DO TOMADOR
MNome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ/CPF: 15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: 161594 Insc, Estadual:
Enderego: RUA PARAGUAI N®: 245
Bairro: DAS NACOES , Compl.:
Municiplo: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: B8330-640
E-mail: cecviana@hotmail.com Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAQ DO SERVICO
DEDETIZAGAQ
Item Tributavel] Qtde.| VI. Unitério R§ Total R$
DEDETIZAGAO Sim 1,00 470,0000 470,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 470,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 470,00
Valor Total das Dedugbes:| Desconto Incondicionade: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 470,00 2,0000% RS 9,40
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 11,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 51,70 RE 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Apr do de Imp F Is RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA RS 418,30
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
7.13 - Dedetizagéo, desinfecgdo, desinsalizagiio, imunizagdo, higienizagio,desralizago, pulverizagio e congéneres.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  09/2015 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo:  16/9/2015 8:54:13
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) ‘-\'\\
CNAE: 8122200 Empresa Optante do Simples Nacional \ L-'\"\\
Observagbes: i 4
R
4 ‘-.\"
Impresso em: 16/09/2015 as 08:54:17
Recebi(emos) de: IVO BARJUD TRAVERSA - ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Mota Fiscal de Servigos Eletronica. Namaro: 94
! ! Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 911CB-16B812




A336160931400216,.U1.2" ﬂ ‘
16/09/2015 09:44:05 = |

Pagamento de titulos com débito em conta corrente —

16/09/2015 - BANCO DO BRASIL - 09:44:03
148901489 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

34191576841752807661 951468230001565530000041830

NR. DOCUMENTO 91.601

DATA DO PAGAMENTO 16/09/2015

VALOR DO DOCUMENTO 418,30

VALOR COBRADO 418, 30

NR.AUTENTICACAO 4,2A3.244,90F.CE9.A45

—

.~ssinada por J8145192 |IOLANDA ACHUTTI 16/09/2015 09:41:10

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA 16/09/2015 09:44:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

rarvioincia sociat - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO 2631
4 - COMPETENCIA 09/15

5 - IDENTIFICADOR

09.562.151/0001-08

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

6 - VALOR DO INSS 51,70
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245-NAGOES-BALNEARIO CAMBORIU-SC q.
CNPJ:15.532.388/0002-49 | |
TEL:33609849 8-
OBS. Retengdio Nota fiscal n°. 94
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizaglo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }géSgMIMULTA E
a0 estipulado em resoluglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 51 ,?0
AUTENTICAGAQ BANCARIA
A
) 3- CODIGO DE 2631
=4 MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
A * INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS e e e ——— e
@55;’ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA -SRP |4 ~ouinerineciA 09/15
PREVIDENCIA SOCIAL DENC) -
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 IDENTIFICADOR | 09.562.151/0001-08
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO
6 - VALOR DO INSS 51,70
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245-NACOES-BALNEARIO CAMBORIU-SC 7-
CNPJ:15.532.388/0001-49 e ——
TEL:33609849 8-
OBS. Retengio Nota fiscal n°. 94
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENGAO: : vedada a wtlizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |0 - ATM/MULTA E
a0 estipulado em resolugfo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior = /= |
devera ser adicionada 4 contribuiglio ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minime fixado. 11-TOTAL 51 ,70
AUTENTICAGAO BANCARIA
CE'QP =g L aque O =1 I “‘ e ace‘to
MO pMrEST
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2015 - AUTOATENDIMENTO - 09.44.03
1489301489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIQ DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCTA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

CODIGOC DO PAGAMENTO 2631
COMPETENCIA 09/2015
IDENTICADOR 9562151000108
DATA DO PAGAMENTO 16/08/2015
VALOR DO INSS 51,70
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA a,00
VALOR TOTAL 51,70

—_
OCUMENTO: 091602
AUTENTICACRAD SISBEB: 1.E15.F29.B31.1F5.307

*hk Ak kEKh VJIA EMPREGADOR ok ok ok R ko

SISBB - GSISTEMA DE INFORMACCES BARENCC DO BRASIL
16/09/2015 - AUTOATENDIMENTO - 09.44.03
1489301489 0001

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

—ame it

£
deste documento susEs

/6,,49"5 /J

CODIGO DO PAGAMENTO 2631
COMPETENCIA 09/2015
IDENTICADOR 9562151000108
#DLTA DO PAGAMENTO 16/09/2015
ALOR DO INSS 51,70
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 51,70
DOCUMENTO: 091602 PRLS
AUTENTICACAO SISBB: 1.E15.F29,B31.1F5.307 g T e

HEEF LXK VIA CONTRIBUINTE LS R

Assinada por J8145192 |OLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

16/09/2015 09:42:08
16/09/2015 09:44:05

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.




Pagamento de outros convénios

A33G18135826161001

18/09/2015 15:12:48 - {

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOQOES BANCO DO BRASIL
18/09/2015 - AUTO-ATENDIMENTO = 15,12.45
14893014869

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB50C CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.87%-0
EFETUADO POR: AILTON LUIZ S0UZA

Convenio CELESC DISTRIBUICAC S.A.
Codigo de Barras 83610000002-2 61530162000-6
00101020151-3 68519578600-7

Data do pagamento 18/09/2015

Valor em Dinheiro 261,53

Valor em Cheque 0,00

Valor Total 261,53
—r— eSS ssssETEmEE==s = = mmmmmmas

DOCUMENTO: 091801

AUTENTICACAD SISBB:

C.15B.3BF.CD2.48C.8R7

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA

FAT-R1-2B1516B5 195 7RL -
Note Fivcal /Conta de Energia Elatraca “erie linzca L7855

Celesc
Distribuigdo S.A.

09/2015

K Palalls], 2%a - CENCHE

BUISB0E0-D4 5 R COES (B ;- BALNEAR IO LA R T3¢

boc/Etapa/Lival 706,02 017349 - Vedidse ) 1HI7A00 < TENIAD NORINALY 29y - v = GRLPE B
Classificacaa: O} - TOFERI Tal SERVICES, CUTRAS AT IVIG=0ES - LONVERCLIONAL - SUHDSA3ICO
Cody Fiscal B Oparscac: .2 Tipe 40 Disjunter | 30 S [T

adigor 1877482 2 Unidade 2z “adids
Leit. Ateal INESS  hemero da Dia Faturado 2% Origem daisitura
Leit, Anter g Toasusa el Diarto (k) 12. 7% Fator de Prraniis
Fator de Yultiplizaca

JApas “ata Vental Vata TrimMota Arual Saslizads
Bic a8 5,67 19,34 8,5
FIC 3,17 635  1m 8,60
LT 2,69 @68
Con AIRRLY TTAJAL PaZinGa O (R34 82,31

Lett. ‘F‘{fla‘
Lait. atus) 0289/ 291
EmbsssofApravantacas  B2/08, W18
Pros. Leivira az/18/ ML

oL

LET/15 AGO/LS W /1S JURATS MAl/LS -EF 15 NAR/LE PEU)M NN;IS DEZAA M}\' SI40UT IS SET/1
i 355 363 335 381 aut ALl | o5 412 gz 287 s

Iten Qiant Tarifa Total{R%)
CONSUMTD ER B,617452 438,45
ADICIONAL BARD. VERPELRA 17,92
Subtotal '] 256,43
COSIF 5,10

L1

Subtotal 2 5

Compozicao 9o Fraco (Art. 31 Resolucao 1656,2085)

ENERGIA 131,65 | DISTRIBUICAD 31,13
TRANSIISZAD €,08 | IRIEUTOS 72,33
ENC. ‘.\ET(‘.‘II&.‘- . 35,37 | S00A DERONSTRATIVO 56,43

na Total g
Base de Takula (Ri)

Alquota (%) Yaisr{Ri)
G ve8 43 o] 8410
PISIPASEF 146
COFINS 877

Parlodes Band. Tard Varselhs105/28-02,08
Agencis Nacional de Enecgie Cletrice - ANEEl . 167 - Ligacao Gretuits de telefones
firos a woveisz.

Lugar de criance & ne wscole, Diga nao aa trabalho $nfantil.

Cancele Convenios a guilguer mosento ne Celetr & solicits nova Faturs sem sstas
cobrancas,

. - =
CERTIFICO que O —g-,w“‘ Bl constante

a0y 3
deste documento EFiEiTato € aceito

Em ﬂ!ﬁ_fé
. e

tri
olanda Achu
1 PRESIDENTE

F'J-GA‘HITU L ATHASD
Hults de 22+ Correcas Monatacii pals 165
pro eets dia) ¢ Jures de Yors 10 ae may

Pra vata da;{ 4 muren cobrsdos e futura posterion .,

Revervade o Fiscw Pariodo Flscals 894/09,/281%

DASA.919A.E2A1.9FEF . BOD6.890L1.5535. CE8S

Mo “Liiidada Condisldora

1506293

CENIRO CIUCAL LOMAL VIAIES DE CARVALHO CPI: 15532388000149

54,9,




| EMASA-Emp.Muq.Agua;e Saneam.Bal.Camboriti

S Quarta Avenida, 250 - Centro, CEP: 88330104

EMASA  CNPJ 07.854.402/0001-00 Zlaolt
£
Nome/Enderego Localizagdo Matricula |- F 50
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 001.559.024.0300.01 0000488410-8 / 4y
R. PARAGUAI (N), 254 \ LU
—_ Sequencial N° Hidrometro
ACOES - CEP:88338-095
s . c 2061965715097 A14N285577
Balnedrio Camborit
Plantao
0800-643 6272
Descrigao das Faturas
Referéncia Vencimento Valor
08/2015 25/09/2015 583,63
e,
e e vial egnstante
CER1 e .
Lot 3100 e aceito
deste documaiiio R e
Er /_f '_g)____ -"_ _-/__S A—
(/Q/\,u._:-[zT—
ot B B
2 r 1 \chuttl
NTE A |
TOTAL A PAGAR 583,63
FATURA EM ATRASO
Multa de 2% apds vencimento, a ser cobrada em fatura posterior
Més/Ano Descrigao da Faturas
08/2015
Sequencial Localizagdo
2061965715097 001.559.024.0300.01
USO BANCO Matricula Valor & Pagar
0000488410-8 583,63
USO EMPRESA Sequencial Valor 4 Pagar
2061965715097 583,63
Matricula Localizagdo
0000488410-8 001.559.024.0300.01

826000000057 836310270001 000000020610 965715097774

AT AR g




Pagamento de outros convénios

Y o
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL .
18/09/2015 -  AUTO-ATENDIMENTO -  15.12.45
1489301489
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
ACENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0
EFETUADO POR: AILTON LUIZ SOUZA
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82600000005-7 83631027000~-1
000000020610 965715097774
Data do pagamento 18/09/2015
Valor em Dinheiro 583,63
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 583,63
DOCUMENTO: 091802
AUTENTICACAO SISEB:
7.24D.1AD.B9C.3C5,A92
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 18/09/2015 15:08:34
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 18/09/2015 15:12:49
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
2 4 3 e i R S —
CEH i ,-;:.- aue O 5E S constante
deste documenlo =i '?':\":?-{6 e aceito
N, 0 95, 4 il
\ r‘h el
=t IDENTE
e T ———




MINISTERIO DA FAZENDA 02PERIODODEAPURAGAO 30/09/2015 | |
i
SECRETARIADA RECEITA FEDERA ; |, Ay
03NUMERODOCPFOQUCNPJ 15.532.388/0001-49" | / \
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais el { { i
04CODIGO DARECEITA 5952
DARF '
05NUMERO DEREFERENCIA
01 NOME! TELEFONE
CENTROEDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 06 DATADEVENCIMENTO 20/10/2015
4733609849
07 VALORDOPRINCIPAL 17,89
08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 158.463 NFS-e: 201500000140651  PIS/COFINS/CSSL
09VALORDOS JUROSE/QOU 0.00
ENCARGOS DL -1.025/69 "
10 VALOR TOTAL 17,89
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais.
JLJDarf valido para pagamento até :  20/10/2015
Emitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRO! 08.491,597/0001-26 1
MINISTERIO DA FAZENDA 02PERIODO DE APURAGAO 30/09/2015
SECRETARIA DA RECEITA FEDERA -
03NUMERODOCPFOQUCNPJ 15.532.388/0001-49
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA 5952
DARF
05NUMERODEREFERENCIA
01 NOME/TELEFONE
CENTROEDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 06 DATADEVENCIMENTO 20/10/2015
4733609849
07 VALORDO PRINCIPAL 17,89
08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 158.463 NFS-e: 201500000140651  PIS/COFINS/CSSL
o 09VALORDOS JUROS E/OU 0.00
ENCARGOS DL -1.025/69 ’
10 VALOR TOTAL 17,89
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais.
Darf valido para pagamento até :  20/10/2015
Emitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTOELETRO! 08.491.597/0001-26 2
......................... ST F ' ._'_ -. te]..
CERTIF Ll constan
HCEBIDC e aceito

deste aoccun e io

A8 05,15
gde A
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e T = T

chutti
= n 3 rJ"‘F
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente / ??

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2015 - AUTOATENDIMENTO = 15.12.46
1489301489 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS  ===memcemce —mmmmcmee

DATA DO PAGAMENTO 18/09/2015
PERIODO DE APURACAO 30/09/2015
NUMERC DO CPNJ 15.532.388/0001-49
CODIGO DA RECEITA 5952
NUMERQO DE REFERENCIA =0 @ —cemmmmme—ee
DATA DO VENCIMENTO 20/10/2015
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ——cmmcmmmeeo
PERCENTUAL
#VALOR DO PRINCIPAL 17,89

VALOR DA MULTA = eemeccecen
VALOR DOS JUROS  mmmmmemeeen
VALOR TOTAL 17,89

AUTENTICACAO SISEB: E.EA7.0AR.B8K.722,610
Madele Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 091803

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 18/09/2015 15:10:43
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 18/09/2015 15:12:49

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

s —)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal e
SECRETARIA DA FAZENDA 101
Série: E |
Data Emissdo:  18/09/2015
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E (e ¥ = ¢
&3t |Certificagao: C24AA-B3DAC
DADOS DO PRESTADCR
Nome/Razao Social: ONIE TECNOLOGIA LTDA ME
Nome Fantasia: ONIE TECNOLOGIA
L CNPJ/CPF: 13.059.186/0001-04 Inse. Municipal: 150796 Insc. Estadual: 256291756
Y| Endereco: AVENIDA RUI BARBOSA N 691
Bairro: PRAIA DOS AMORES 3 Compl.: END, SOMENTE P/ FINS DE
Municipio: BALNEARIO CAMEORIU UF: sC CEP: 88331-510
E-mail: _contato@onie.com.br Telefone: 4733615362
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
CNPJ/CPF: 15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: RUA PARAGUAI N®: 245
Bairro: NAGOES = Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88338-090
E-mail: cecviana@terra.com.br Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGCAO DO SERVICO
SERVIGOS PRESTADOS EM INFORMATICA
Item Tributavel] Qtde.| VI Unitério R$ Total R§
SERVIGOS Sim 1,00 650,0000 650,00
Walor Tributavel: Valor n@io Tributavel:
RS 650,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 650,00
Valor Total das Deduges:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS!
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 650,00 2,0000% RS 13,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 650,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
14.02 - Assisténcia Técnica.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  09/2015 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragio: 18/9/2015 17:40:01
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 9511800 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagtes: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAG
e
-l".)‘-‘ \
At
4 1\(}""\ ;
Impresso em: 18/09/2015 as 05:40:02 ‘_ ",\. &
Recebi(emos) de: ONIE TECNOLOGIA LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 101
/ ! Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor C24AA-B3DAC




DOC ou TED Eletrénico

| Debitado

Agéncia 1489-3 - B

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado

Banco 85 CC Cecred

Agéncia (sem DV) 109 CREDIFOZ

Conta corrente (com DV) 174408

CNPJ 13.059.186/0001-04

Nome favorecido ONIE TECNOLOGIA LTDA - ME

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 91.804

Valor 650,00

Data transferéncia 18/09/2015

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagdo SISBB BB851BE4FCF008284

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Py J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

18/09/2015 156:11:31
18/09/2015 15:12:49

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CE‘.izaTjFiL D al 2 _—"_,_'—'conslante
deste documento HA58428 e aceito
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Ao alILE

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. N° RPS: 168.463 N° Contrato: 334764 N\
RUAGETULIOVARGAS 2729 N © NF-E:201500000140651  Serie: yoz'!| AL L
CEF88103-400 SAOQJOSISC Situagdo NF Eletrénica: 2 {Z/ % q |
Fone/Fax: (48) 3381-6600 - www.orsegups.com.br Data Emissdo: 12/08/2015 |~ “< {
LB N [CNPJ 08.491.597/0001-26  CCM: 9014419 Veasimans 2B A
Participagios 5.4 ISOEEEII Duplicata Numero: 158483.1 -
i 357,
Cliente:  83.331 CENTROEDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO T \;8:; R:_ ss:;;
Enderego: RUAPARAGUAI 245 e S
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP:88338-090 Relencio pISICONFISICSLL: 1?bag
CNPJ: 15.?32.388!_0001-49 Inscrigdo Estadual: ISENTO Retencdo Prev. Social INSS: 0,00
Observagoes: Services prestados em suas instalagdes em Balneario camboriu Retengdo do IRRF: 0,00
Valor Liquido: as7T, 11
el __ Descrigao dos Servigos. Quantidade Valor Unitario Valc
SERVICOS DEVIGILANCIA ELETRONICA - Rel.: 08/2015- RUA PARAGUAI - NACOES - BALNEARIO 1 38462

CAMBORIUSC

Recibo do Sacado

# BANCO DO BRASIL | 001-9 |

Eenalcao AgenCa Loogo Denelcano Voncmento
ORSEGUPSMONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X 25/09/2015
T Especie Tuantaace Valor ) Desconto
17 R$

Tata do Documenio Tr. do Documento Especa oz, Fcane DatadoProcessamento NossoNumen 1=) Valor 3o Documento
12/08/2015 158463.1 DM N 12/08/2015 16447640001198332 357,11
Baneficiario: ORSEGUPS MONITORAMENTOELETRONICOLTDA ALLBNLCAZA0 MECANCa

RUAGETULIOVARGAS Centro

SAQJOSE sC 88103-400 Cnpj 08.491,597/0001-26

# BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 01644.764001 01198.332171 3 65620000035711

Locai ge Pagamento = Vencimento
QUALQUERBANCOATE O VENCIMENTO, APOS O VENCIMENTO SOMENTE NO BANCO DO BRASIL 25/09/2015
Benehcano AgEnCia/Cot:go do Benen
ORSEGUPSMONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X
Data doDocumento T, o Documenta Especie oc, Acone Dala do Processamento TossoNumero
12/08/2015 158463.1 DM N 12/08/2015 16447640001198332
Usodo Banco Canenra EspéciedaMoeca | Guanudade Valor =1 Velordo b o

17 RS 357,11
Tnetgoes T Desconio

7,14 EJUROSDERS 0,12A0DIA.

APOS OVENCIMENTO COBRAR MULTADE 2 % E JUROS DE 1% AOMES.
SUJEITOA PROTESTOAPOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

I-: Outras dedugbes (abatimento)

T era T (Teras)

(+)Outros Acrascmos |
— |
(=) Valor Cobrado 5 ==
35344 ,
Pagador. CENTROEDUCACIONALVIANNA DE CARVALHO |
RUAPARAGUAI 245 CNPJ:
NAGO ES 88338-090 BALNEARIOCAMBORIU SC 15.532.388/0001-49

Pagador/Avalista:

(ARG, e

Bl i ——
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deste documeanic

o5 constante

e_aceito
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Nota Fiscal de Servico Eletrénica

000

0,00

384,62

9,62

9,62

\ e,
‘.‘-""--.
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. NumerodaNFS-e \ - -L
RUAGETULIOVARGAS, 2729 E
CEP: 88103-400- Bairro: Centro = 201500000140651
Municipio: SAO JOSE
E-mail: fat It ] b
OREEGUPS ma‘| Ao montoGarenu peianL ke ;il Data do Servigo | Cédigo Verificador
Fone: 33816600
e e a9l CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal  Inscricdo Estadual E 12/08/2015 93730017
08.491.597/0001-26 9014419 Isento
. - 5 . . Natureza . —_—
Prefeitura Municipal de Sdo José/SC Dt. de Emissédo da Operacio Tributado no Municipio
Secretaria Municipal de Receita Tributado fora do
Fone: 32585299 - http://nfse.pmsj.sc.gov.br:90/nfse 12/08/2015 Municipio BALNEARIO CAMBORIU/SC
BT T OMADORDOSERVIGO. '
Nurne 1 Razio Socal
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO BALNEARIO CAMBORIU/SC
[Enderogo
RUA PARAGUAI
e oF Fome CEP
BALNEARIO CAMBORIU SC 4733609849 88338-090
Balrro
NACOES
(CRPITCPF Tecicho Wumdpal [ Tmego Esmdwl
‘-""532.388!0001-49 ISENTO FARERRAASR
faturamento@orsegups com. br
L I 5 ; = E-.[oqpo SERV]GO 12 '!-—Ll“‘- et B '*':-:Q‘JQ# 1 A o ;
NDmBJRIzﬂnSodal CNPJ | CPF Inscricls Municipal
e Tone
DESCRICAO DOS SERVICOSPRESTADOS VALORTOTAL | ALIQ. | VALORIMPOSTQ| RETIDO
SERVICOS DE VIGILANCIA ELETRONICA - Ref.: 08/2015 - RUA PARAGUAI - BALNEARIO CAMBORIU-- 384,62 2,50 9,62 Sim
CT. 334764 - Servicos prestados em suas instalagdes em Balneario camboriu. VENGIMENTO:
25/09/2015
Cadigo do Servigo
1402 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens e pessoas.
CIDE COFINS CONFINS Importagso ICMS 1oF Pl PIS | PASEP PIS / PASEP Importagiio
EEEEETE AT, 1 1 |54 e B s s it EAER R R EEEREREEEE ARER RS 2‘ 50 EEEEE R
Base Céiculo ISSON Proprio Valor do ISSQN Préprio Base Caiculo ISSON Retido Vaior do ISSCN Retido Valor Total do ISSGN Valor Deduglio | Descontos

0,00

384,62

Valor Liquido da NFS-e

357,11

Lei 1274/2012: Mun: RS
Total: RS 2388,
CSLL:

9,62; Est: RS 0,00; Fed: R$

14,04;

3.85: Nota Fiscal Eletrénica emitida para tomador nio cooperado.

NFS-e Gerada a Partir do RPS 158483 | Série: 2 | Emitido em: 12/08/2015 | Tipo: Recibo Provisério de Servigos.

Para consultara autentlcldade acesse: http://nfse.pmsj.sc.gov. br.90!nfse

HHRRHLD

AT e

Recebi(emos)de

/ /

Data

ORSEGUPSMONITORAMENTOELETRONICOLTDA.

0s servigos constantes da Nota fiscal Eletrénica indicada ao lado.

201500000140651

Identificagado e assinatura do recebedor

NumerodaNFS-e
Competéncia
12/08/2015
NFS-e
93730017

Numero de Controle do Municipio

Para consultar a autenticidade acesse: http://nfse.pmsj.sc.gov.br:90/nfse




A331181501479749010. ~ -
18/09/2015 15:16:07
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente A A

. ¥,

18/09/2015 - BANCO DO BRASIL - 15:16:06
148501483 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

00190000090164476400101198332171365620000035711

NR. DOCUMENTO 91.805 {
NOSS0 NUMERO 16447640001198332
CONVENIO 01644764
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON
AG/COD. BENEFICIARIO 3425/00038108
DATA DE VENCIMENTO 25/09/2015
“™SATA DO PAGAMENTO 18/09/2015
+ALOR DO DOCUMENTO 357 ,1.)
VALOR COBRADO 357,11
NR.AUTENTICACAO 3.643 .F5A.FAB.654.5BE
Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 18/09/2015 15:15:32
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 18/09/2015 15:16:07

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFICO iTv oS constante

deste documenio GrEing

lolanda Achutti

PRESIDENTE
Ty
T T ST ——
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
CONVENIO N¢ 048/2015

VALOR GLOBAL RS 435.296.80

PROCESSO 224/2015

UNIDADE Centro Educacional Vianna de Carvalho
RESPONSAVEL lolanda Achutti

ASSUNTO PRESTACAO DE CONTAS DA 22 PARCELA DE 6
RELATORIO N2 09-28-01-15

Recebemos nesta Controladoria, na data de 22 de setembro de 2015, documentacdo a titulo de prestacdo de contas da

entidade supracitada, dando origem ao Processo 224/2015, referente ao convénio abaixo descrito, que apds verificacio
documental, constatamos a seguinte situagio:

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborid
 |COMPLEMENTO: Secretdria da Educacéo

ORDENADOR DA DESPESA: Edson Renato Dias

ENTIDADE BENEFICIADA: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
ENDERECO: Rua 1.926, n? 1.260. CENTRO

E-MAIL:

RESPONSAVEL: lolanda Achutti
GESTOR DO CONVENIO:

EMPENHO N°6355/2015 (13/07/2015)

FONE:3367-0033
CEP: 88330.478

CPF QR
CPF: N

’_1_— HISTORICO

005/2015 193/2015

1.1- OBJETO DO PARECER

Trata-se de parecer técnico de andlise de prestacdo de contas da parcela n2 2° do Convénio ne 048/2015, PMBC/SEAG no que
se refere ao cumprimento do objeto proposto.

1.2 - REFERENCIA:

Ne do Qtde de
Ne do Processo 224/2015 048/2015 01 vol.
Convénio Volumes
Convenente CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
P Inicio 13/07/2015
CNPJ: 115,532.388/0001-49 Vigéncia: 13/02/2016 TEHING 13/01/2016

1.2.1 - OBJETO DO CONVENIO

presente Convénio tem por objeto ést@belecer os procedimentos para a concessdo de
auxilio financeiro fomentado por este MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nag&es - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: 455 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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CARVALHO de forma a desenvolver atividades na area biopsicossocial e pedagdgica, com

atendimento as necessidades basicas, estimulagdo precoce, protecdo a infancia, assisténcia
social, agdes de protegao a saude, gratuitamente a clientela carente cujos pais trabalham.

1.3 - ADITIVOS DE PRAZO / PRORROGACAO DE OFiclO

Numero Tipo Data de Assinatura Data de Publicacio

1.4 - DADOS FINANCEIROS

VALOR GLOBAL CONVENIO: R$ 435.296,80 VALOR CONCEDENTE: R$ 435.296,80
VALOR |
CONTRAPARTIDA RS: 0,00 BENS E SERVICOS NAO FINANCEIRA NAO

1.5 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO CONCEDENTE

Liberado
p | Velordos A liberar
arcela Repasses Valor RS: Data o Repasse Sta't.m
Analise
7 R$72.549,47 RS 72.549,47 30/07/2015 | ok RS 362.747,33
28 R$72.549,47 R$72.549,47 27/08/2015 ok RS 290.197,86
|
32 T . R$290.197,86 | |
|
42 72.849,47 R$ 290.197,86
52 72.549,47 RS 290.197,86
& 72.549,47 RS 290.197,86
A,
RS 290.197,86
1.6 — CONTRAPARTIDA FINANCEIRA
Valor RS: Data do Depdsito Comprovacio
RS 0,00
1.7 - ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO SIMm NAO | EM PARTE | COMENTARIOS
1.7.1 - Houve acompanhamentos das acdes pelo drgio rep'assador X
1.7.2 — Houve fiscalizacdo “in loco” X

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nacdes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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\:—ANALISE TECNICA DOS REQUISITOS |
2.1 DOCUMENTAGAO DA PRESTACAO DE CONTAS SIM NAO szt'e Obs: ‘
2.1.1 - Balancete de Prestaciio de Contas X - - ‘
2.1.2 - Cépia do plano de aplicacio X - - Em arquivo
2.1.3 - Extrato bancario da movimentacdo dos recursos; X - - J
I 2.1.4 - Comprovante do recolhimento do saldo ndo aplicado, se houver; - - - : '
2.1.5 - Via original da documentac3o fiscal comprobatdria da despesa; X - - !
| 8 |
i 2.1.6 - Atestados de que os servicos foram prestados ou que o(s) material(is) foi
recebido(s) pela entidade, com anuéncia do(s) responsavel(is), contendo . i i
,-.‘ data e assinatura, seguida de nome legivel e fungdo que ocupa na enti-
dade;
2.1.7 - Declaragdo de cumprimento da aplicagdo dos recursos, alvo deste Con- 4 i .
vénio, em agbes objeto do mesmo;
2.1.8 - Documentos fiscais; X - -
2.1.9 - Relatdrio sobre a execucao fisica e o cumprimento do objeto do repasse
ou de sua etapa, com descricio detalhada da execu¢do, acompanhado
dos contratos de prestacio de servicos, folders, cartazes do evento, % s ,
exemplar de publicacdo impressa, CD, DVD, registros fotograficos, materi-
ais jornalisticos e todos os demais elementos necessarios a perfeita com- |
provacdo da execucdo. | |
1 2.1.10 - Copia das ordens bancarias ou transferéncias eletrénicas realizadas X . | =
2.1.11 - Comprovagdo do recolhimento das contribui¢cdes previdencidrias, (parte ‘
do empregado e do empregador), bem como cdpia do relatério completo X 1 i
gerado pela GFIP-SEFIP, acompanhado do respectivo protocolo de envio ‘
a Receita Federal do Brasil. ‘ |
= N
™ 2.1.12 - Declaragdo passada pelo ordenador da despesa, que os recursos foram i i ’ ‘ |
rigorosamente aplicados aos fins concedidos. i
2.1.13 - Comprovagdo da publicacio bimestral, em pagina eletrénica prépria na [ |
rede mundial de computadores, os demonstrativos das transferéncias 2 | i ‘ .
realizadas pelo Municipio com a respectiva prestagdo de contas, nos
termos definidos na Lei Municipal na 3.365, de 11 de novembro de 2011. | f
2.2 - ASPECTOS FORMAIS / LEGAIS SIM NAO Pgl::e Obs:
|
2.2.1 - Consta nos autos, copia do Termo de Convénio e Extrato de Publicacio X Em arquivo—||
2.2.2 - Consta relatério de cumprimento do objeto X
2.2.3 - Consta o relatério de execugdo fisico/financeira X
2.2.4 - Consta oficio de encaminhamento da prestacdo de contas; X ‘

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagoes - 5C | Cep 88.335-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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3 —PLANO DE TRABALHO — CUMPRIMENTO DE METAS E ETAPAS

Descricdo

Quantidade / Unida-
de

Valor Previsto

3.1. Meta 01

3.1.2. Meta 02

3.1.1.1. - COMPROVACAO DA META 1

SIM NAO

Em Parte

Obs:

4 - CONSTATAGCOES

Foram identificadas as seguintes restricdes na execugao das agdes do convénio: SEM RESTRICOES

5 — DILIGENCIA

A parcela do convénio foi diligenciada pela area técnica por meio do oficio n2
nhamento da seguinte documentagdo complementar:

5.1. Item diligenciado:
5.1.1. pronunciamento do convenente:

5.1.2 - conclusdo

,de _/ _/ , solicitando o encami-

CONCLUSAO PARCELA Ne 22 ( X ) APROVADA |( ) APROVADA PARCIALMENTE COM RESSALVA

() REPROVADA

6 — RESULTADO DA ANALISE TECNICA DA EXECUCAO FiSICA

] L; =

r
De acordo com as pecas que instrui o processo, a andlise relativa a execucdo fisica, quanto ao alcance do objeto do convénio
048/2015, em atencdo as normas e procedimentos legais aplicéveis, fez concluir que:

Al-i X ) Foram atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUCAO FISICA APROVADA".

() N3o foram atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUGAO FISICA REPRO-
VADA", conforme constatacdes nos itens “DILIGENCIA” e “ANALISE CONCLUSIVA”

7 — ANALISE CONCLUSIVA

objeto acordado.

* A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Convénio e respectivo plano de trabalho, estritamente no

*  Oscomprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancdrias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tnica e exclusivamente com as movimentacoes do Convénio.

movimentacdo especifica dos recursos,

* A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancédria e os documentos de de

spesas permitem comprovar a

* Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagbes - 5C | Cep 88.338-900 | Fone: 455 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocambaoriu.sc.gov.br
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respectiva liquidagdo. !

* A documentagdo comprobatéria da realizacdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das |
formalidades legais.

*  Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

* Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual

7.1 - Consideracdes Finais:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacio de contas da
em referéncia da CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de |
despesa, relatorios, movimentaco financeira e periodicidade de aplicacio de recursos.

A documentacdo comprobatdria estd revestida das formalidades legais.

Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestacio de contas.

8 — DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

Portaria’19.770/2014

De acordo,
I ¢ = . : -~
. A0 Sr. secretario, para deliberagdo. % %

Mnm offesto"'
4

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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Oficio 224/2015 /SCGTP

Balneario Camboriti, 28 de setembro de 2015.

IImo.

Sr.

Secretario da Fazenda
Nesta

Assunto: regulamentagdo acerca dos encaminhamentos das prestacdes de
contas de recursos concedidos a titulo de subvengoes, em atengdo a Instrucao
Normativa TCE/SC N® 014/2012.

[Imo. Secretario

Em cumprimento ao disposto no artigo 43, paragrafo 3° da Instrucdo
Normativa TCE/SC n® 14/2012, sirvo-me do presente para encaminhar copia da
prestagdo de contas da 2° parcela do Convénio PMBC/SEAG n® 048/2015
apresentado pela Centro Educacional Vianna de Carvalho, para
pronunciamento deste érgdo concedente, relativo a realizagao do cumprimento
dos objetivos do Convénio.

Atenciosamente.

Militino Testoni
Secretario
Portaria 20.811/2015

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
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PRONUNCIAMENTO

REALiZA(;ﬂO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS
CONTROLE DE CONVENIOS

1. A entidade “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO”, firmou convénio com a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU, através do Convénio PMBC/SEAG Ne
048/2015, Processo de Concessdo 224/2015, tendo por objeto: “O presente Convénio tem por objeto
estabelecer os procedimentos para a concessio de auxilio financeiro fomentado por este
MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver
atividades na area biopsicossocial e pedagdgica, com atendimento as necessidades basicas,
estimulagdo precoce, protegdo a infancia, assisténcia social, agdes de protegdo a satde, gratuitamente
a clientela carente cujos pais trabalham.”, conforme as especificagdes contidas em sua Clausula
Primeira.

2 Através de acompanhamento realizado por este 6rgao concedente, atesto que as metas
previstas no Plano de Trabalho e Termo de Convénio foram executadas, tendo sido
INTEGRALMENTE cumpridos os objetivos do Convénio relativamente a parcela N? 2. Portanto, o
servico foi disponibilizado para a sociedade e a agio se realizou.

3. Portanto, através deste atestamos a execugdo fisica e o atendimento do objeto do repasse
realizado através do Convénio supracitado,l tendo sido fielmente cumpridos os objetivos do

Convénio.

Balneario Camboriti, 28 de setembro de 2015.

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborit

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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TERMO DE ENCERRAMENTO E ENCAMINHAMENTO
e LRRNVEN 1D B ENCAMINHAMENTO

Este processo de n° 224/2015 - C.E.C. VIANNA DE CARVALHO contém 162 (cento e
R_’
sesenta e dois) paginas numeradas e com registro da Secretaria de Controle Governamental e
™ Transparéncia Piblica da Prefeitura de Balneario Camborit.

amborit, 28 de setembro de 2015.

RECEBIDO EM

Homologag¢do na Prefeitura Municipal de Balneirio Camborii
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